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Bashkia Finig bén pjesé né Qarkun e Viorés. Ndodhet 20 km nga gyteti i Sarandés, 7 km nga qyteti i
Delvinés dhe & km nga brigjet e detit Jon. Nga veriu kufizohet me Bashkiné Deiving, né lindje me
Bashkiné Dropull, né jug me Greginé dhe né peréndim me Bashkiné Sarandé. Ajo doli nga reforma e
fundit e Vetégeverisjes Vendore qé u krye né vitin 2015 dhe konkretisht nga bashkimi i 5 ish-komunave
té Livadhjasé, Dhivrit, Alikos, Mesopotamit dhe Finigit. Pérbéhet nga 5 njési bashkiake: té Livadhjasé,
Finigit, Dhivrit, Mesopotamit dhe Alikos.Qendra e saj ndodhet pé&rkohésisht né Finiq. Pérfshin 58 fshatra
nga té cilét 52 jané gregishtfolés dhe 6 shqipfolés. Pandalejmoni {mysliman), Sopiku (i krishterg),
(N)Avarica {mysliman), Clirim, Muzina, dhe Peca (té krishteré). Pér Pandalejmonin dhe Sopikun studiuesi
dhrovjanit A. Nathanaili, n& studimin e tij pér Dhrovjanin, thekson se né defterét turq té regjistrimit t&
popullsisé té viteve 1431-1432 pérmendet se té dy kéta fshatra ishin té braktisur. Banorét e (N)Avaricés
thuhet se u vendosén atje para 250-300 vitesh, té ardhur nga krahina té ndryshme si Elbasani, Vlora, etj.
Pér Muzinén, historiani dhrovjanit N. Mustagidhi n& monografing e tij p&r Dhrovjanin, ku béhet fjalé pér
njé konflikt me Muzin&n fginje, thoté se, nuk mjafton gé jané té ardhur, por kané dhe pretendime té
meédha. Sipérfagja e pérgiithshme e Bashkisé Finiq éshté ﬂ}_o_qbg__k;g;é. Sipérfagja fushore éshté 44%,
malore 34% dhe ajo kodrinore 22%. P&r nga sipérfaqja njésia bashkiake e Livadhjasé ésht& mé e madhja
me 35% té hapésirés. Sipérfagja mé e madhe fushore shtrihet né fushén e Vurgut, té Livadhjasé dhe té
Mesopotamit.

Sipas regjistrave bashkiaké, pepullsia e Bashkisé arrin né 35518 banoré ose 10 103 familje. Sipas censusit
t& vitit 2011, popullsia arrin né 11862 banoré. Nga piképamja etnografike apo antropogjeografike,
Bashkia Finig pérbéhet nga tre bashkési, e Vurgut (fshatrat fushoré), e Rézés (fshatrat maloré) dhe nga
zona e ndérmjetme kodrinore (vija Sirakat, Living, Llazat, Gravé, Karrog).

Malet kryesoré jané Shtugara, Polica, Shendeniku, Driani, Mali i Gjeré&, Dhivrovuni, Malina, Mileja, etj.
Mali mé i larté éshté Shtugara me reth 2000 metra mbi nivelin e detit. Lumenjté kryesoré q& pérshkojné
Bashkiné jané Bistrica (25 km)}, Pavlta {50 km), Kalasa, pérroi i Livadhjasé, p&rroi i Navaricés.



Politika e Bashkis8 Finig éshté hartuar pér té kontribuuar né arritjen e géliimeve t& méposhtme
afatgjata: Rritja e transparencés ndaj komunitetit, bashk&punimi dhe aktivizimi i tij deri né shkallén mé
t8 larté t8 vendimmarries & pérbashkét. Krijimi i kushteve pér té thithur investime bazuar né studime
dhe projekte konkrete pér pérmirésimin e infrastrukturés, pér té plotésuar késhtu nevojat e biznesit,
industrisé dhe pér t& pérmirésuar kushtet e jetesés. Sigurimi, pérmirésimi, standartizimi dhe lehtésimi i
shérbimeve t& Bashkisé gé t'ju p&rshtatet nevojave té& komunitetit me mé shumé efektivitet. Krijimii
kushteve té domosdoshme pér pérmirésimin e métejshém té shérbimit arsimor, kulturor, sportiv dhe
shéndetsor. Krijimi i hapésirave té cilat stimulojné gjallérimin e bizneseve té reja. Mbajtja e vendeve
egzistuese t& punés dhe nxitja e investimeve pér té hapur vende té reja pune Eshté paré e
domosdoshme gé veprimtaria e geverisjes vendore té ndahet né programet e mépashtme:

Planifikim, menaxhim administrim
Shérbimet publike

Arsimi parashkollor e arsimi bazé
Rruget rrurale

Mbrojtia nga zjarri dhe mbrojtja civile
Administrimi i Pyjeve dhe kuliotave

Ujitja dhe Kullimi

Bashkia Finiq, pértej zhvillimit ekonomik, synon té krijojé njé mjedis té shéndetshém nga i cili pérfiton i
gjithé komuniteti, ku e mira e pérbashkét mbizotéron, ku banorét jetojné né harmoni me burimet
natyrore, hapésirat publike dhe komunitetet e tjera gé e rrethojné, sot e né vazhdim

1.3.1. Strategjia e zhvillimit afatgjaté/ strategiia e personelit

Strategjia e zhvillimit t& bashkisé pér vitet 2021 - 2023 do té pérgéndrohet né pérmirésimin e
funksioneve kryesore té bashkisé té cilat kané impakt té drejtpérdrejté né mirégenien e komunitetit dhe
do té ndikojné né zhvillimin ekonomik té bashkisé. Funksionet me prioritet pér bashkiné do té vijojné té
iené edhe gjaté 3 vjecarit té ardhshém p&rmirésimi dhe zhvillimi i infrastrukturés rrugore, investime dhe
mirémbajtje né sistemin ujités dhe kullues dhe fondin pyjor dhe kullosor me qéllim zhvillimin bujgésor
dhe blegtoral vendor, investime né sistemin arsimor bazé, parashkollor dhe parauniversitar, zgjerimin e
rrietit té ujésjellésit, pérmirésimin e shérbimeve publike vendore, menaxhimin e integruar t& mbetjeve
urbane etj.
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Inkurajimi i efektivitetit dhe eficencés né kryerjen e shpenzimeve publike Lidhje e drejtpérdrejté
ndérmjet prioriteteve strategjiko-politike té Qeverisjes Vendore me shpérndarjen e burimeve dhe
kryerjen e shpenzimeve publike Zgjerimi i vizionit té procesit buxhetor duke siguruar qé programet e
shpenzimeve té planifikohen pér njé periudhé afatmesme { tre vjecare) Pérmirésimi i aksesit né zonat
rurale me géllim zbutjen e pabarazive dhe ofrimin e shérbimeve administrative né té gjithé territorin e
Bashkisé Zhvillimi ekonomik me theks né mjedis mjedisit né ményré gé té garantohet mbrojtja e
ekosistemeve dhe vilerave té shumta natyrore. Boshtet kryesore té zhvillimit ekonomik do t& jené
zhvillimi rural (bujgésia dhe blegtoria), turizmi, industria e leht&/pérpunimi, shérbimet, dhe ekonomia e
té ardhmes e bazuar né sistemet e teknologjisé sé informacionit, ekonomia blu dhe ajo e gjelbér
Integrimi i brezave té rinj né ekonomi, dhe krijimin @ mundésive pér iniciativat né kuadér té rritjes sé
ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme.

Realizimi i buxhetit t& vitit 2021 éshté béré né pérputhje me ligjin nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen
vendore”, neni 64; ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shgipérisé”, i ndryshuar; ligjin nr. 68 daté 27.04.2017 "Pér financat e vetégeverisjes vendore"; ligjin nr.
10296 daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, i ndryshuar; ligjin 137/2020 “Pér
buxhetin e vitit 2021”; Udhézimet e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 22 daté 30.07.2018 "Pér
procedurat standarte t& monitorimit t& buxbetit té njésive té geverisjes vendore"; nr. 9 daté 20.03.2018
"Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit"; nr. 4 daté 25,01.2021 “Pér zbatimin e buxhetit t&
vitit 2021" t& MFE-sé; dhe VKB nr/daté “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2021 dhe Programit Buxhetor
Afatmesém Pérfundimtar 2021-2023" té ndryshuar.



Projektet kryesore té investimeve té€ realizuara gjaté vitit 2021, paragiten né tabel&én ma poshté:
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Gjaté vitit 2021 jané béré disa rishikime buxhetore pér té akomoduar nevojat pér realizimin e
objektivave t& vendosura nga bashkia gjaté kétij viti.

Zbatimi i Programit Buxhetor Afatmesém &shté njé instrument i réndésishém pér pérmirésimin e cilésisé
sé jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe baraziné né shérbime, zhvillimin e
géndruesh&m ekonomik, rritjen e cilésisé sé jetesés, dhe mbrotjen e mjedisit. Bashkia Finig menaxhon
dhe administron fondet per 11 programe buxhetore, kéto programe financohen nga transferta e
pakushtézuar, nga transferta e pakushtézuar sektoriale dhe nga transferta e kushtézuar dhe nga té
ardhurat e veta.

Barazia mes grave dhe burrave pérbén njé té drejté themelore pér té gjithé. Autoritetet vendore
pérfagésojné nivelet mé afér njerézve, ndaj kemi pérgjegjési t& drejtépérdrejté g& me veprimet dhe
politikat tona té nxisim procese gé promovojné njé shogéri té barabarté.

Ne, jemi té vetédijshém gé pérgafimi i konceptit t& barazisé éshté njé tregues i spikatur i njé geverisjeje
t& miré. Ndaj, sot Bashkia Finiq i kushton vémendje té vegant& nxitjes pér baraziné gjinore. Né kété
kuadér, Bashkia Finiq ka ndérmarré disa nisma pér té nxitur pérfshirjen demokratike dhe té barabarté té
burrave dhe grave, djemve dhe vajzave né procese t& ndryshme vendimmarrjeje dhe pérfagésuesimi si
dhe ka ndjekur politika sociale pér pérkrahjen e tyre né ményré té barabarté. Aty ku ka gené e mundur,
Bashkia Finiq ka pércaktuar edhe tregues performance me bazé gjinore, té cilat paragiten né programet
pérkatése buxhetore qé shtjellohen né kété dokument.

Gjaté vitit 2021. Né bashki jané zhvilluar auditime, nga té cilat auditime nga njésia e auditimit té
brendshém dhe auditime nga Xontrolli i Larté i Shtetit.

Nga auditimi i zhvilluar nga njésia e auditimit té brendshém té bashkisé jané {éné rekomandimet e
méposhtme si dhe jang& marré masat pér adresimin e tyre nga bashkia, si¢ pérshkruhet mé poshté:

Nga auditimi i zhvilluar nga Kontrolli i Larté i Shtetit jané 1€né rekomandimet e méposhtme si dhe jang
marré masat pér adresimin e tyre nga bashkia si¢ pérshkruhet mé poshté:



Analiza e realizimit té té ardhurave:
Té ardhurat e bashkisé pérbé&hen nga:

* Té ardhurat nga burimet e veta vendore ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore dhe
taksat e ndara, té ardhurat nga tarifat vendore dhe té ardhura té tjera t& bashkisé, pérfshiré
edhe trashégiminé nga Fakt 2020. Té ardhurat e veta kané z&né mesatarisht 49% té té
ardhurave té pérgjithshme té bashkisé.

e T& ardhurat nga transfertat e geverisé gendrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar,
transferta specifike {e pakushté&zuar sektoriale} pér funksionet e reja, gé i jané transferuar
Bashkisé dhe transferta e kushtézuar, Té ardhurat nga buxheti géndror kané z&né mesatarisht
51% té té ardhurave té pérgjithshme té bashkisé.

Pérshkrim i detajuar i realizimit té té ardhurave:

{text me dore)

Tabefa mé poshté paraget té ardhurat sipas planifikimit 2021 dhe realizimit 2021.

Totali i Burimeve té Planifikimi 2021 Fakti 2021 Realizimi 2021
Financimit | 660830 821897 124.37

Tabela mé poshté paraqet té ardhurat e agreguara sipas planifikimit 2021 dhe realizimit 2021.

Kodi | Lojitteardhures viti | Planii | FaKE | Realzimi




2020 | rishikuar Fakt
A TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 64477 ' 89553 | 72429  80.88
B TE ARDHURA NGA BUXHETI QENDROR 577649 566490 746484  131.77
- HUAMARRJA 0
D TRASHEGIMI NGA VITI | SHKUAR 5976 4787 2984 62.34
Pritshmi 2021 Fakt 2021
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Tabela mé poshté paraqet té ardhurat nga burimet e veta sipas planifikimit 2021 dhe realizimit 2021.

Kodi Lloji Fakti | Pritshmi | Fakt
2020 2021 2021
A1  Téardhura nga taksat lokale 29867 ' 45757 | 28652
A2 T& ardhura nga taksat e ndara 3800 2168 2938
A._ Té ardhura nga tarifa vendore 14446 24156 17617
A4 le ard wrat e tjera 16364 17472 23222
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taksat lokale

A2 TE
ardhura nga
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Kodi | i Fakti | Pritshmi | Fakt
: } 2020 | 2021 | 2021
B1  Transferta e pakushtézuar ) "~ 133538 130908 ' 130908 |
3 _.ansterta e kushtézuar 336533 435582 483880
4.3 Trasterta specifike 107578 u 131696
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Fakti | Pritshmi | Fakt
2020 2( 2021
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Bashkia ka administruar dhe menaxhuar fondet, sipas 18 programeve té miratuara, té listuara mé

poshté:

: . Fakt Shpenzimet Plan | Shpenzimet Plan . Realizimi

SKodi gr " i ] o Shpenzimet Fakt :

F o ‘ng”m' 2020 fillestar i rishikuar IPENZIME Fakt
Planifikimi

71110 Menaxhimi dhe 119425.7 81191 92667 91256 98.48
Administrimi

13280 MProjtiar - darri 12924 25945 15791 15278 96.75
dhe mbrojtja civile
Menaxh nii

14240  infrastrukturés sé 15120 33837 34214 33054 96.61
ujitjes dhe kullimit

ypep \dministnmuipyjeve o, 7800 3575 2090 58.46
dhe kullotave

14520 trjetir _ rural 3747 129746 68889 37405 54.30

2o “nerbime publike 68155 61772 45419 43519 95.82
“endore

09120 reimibazéperfshird o 12753 11952 9945 83.21
Arsimin parashkollor

01170 Sjendja civile 0 0 3728 . 97.8:

06330  Furnizimi me ujé 270803 274120 3000 3000 100

et social o

10430  Kujdesisocial pér 107422 9089 93806 93514 99.69
familjet dhe fémijét
Arsimi i mesém i

09230 0 C 0 0 0 0 0
pérgjithshém

03140 Shérbimet e Policisé 0 10957 0 0 0
Vendore
Menaxhimi i

06220 0 0 0 0
Mbetjeve Urbane 0
Furnizimi me Ui ¢.

o370 | rmHmimetjece 0 0 483880 483880 100
Kanalizime
Programet e

06210 24622 0 0 0 0

zhvillimit




rash _gimia
kulturore, eventet

08220
artistike dhe 0 0 0 0 0
kulturore
Zgjedhjet e
01620  pérgjithshme dhe 0] 0 2132 2132 o
lokale

Fondi i emergjencave

0 0 3500 3500 0
dhe rezervave

04880

Totali | shpenzimeve buxhetore té bashkisé &shté realizuar né masén 95.32%

Transferta e pakushtézuar dhe té ardhurat e veta vendore

Transferta e pakushtézuar dhe té ardhurat nga burimet e veta, jané burimi kryesor i buxhetit t& bashkisé
dhe zéné 36% té totalit té realizimit té shpenzimeve té buxhetit. Bashkia | pérdor pér financimin e
funksioneve t& pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”. Gjaté vitit 2021 pérveg
administrimit dhe dhénies sé shérbimit ndaj gytetaréve né gjithé territorin e saj, bashkia menaxhoi
burimet e veta dhe siguroi té ardhurat e nevoishme pér kryerjen e gjithé funksioneve.

Transferta e pakushtézuar sektoriale
Transferta e pakusht&zuar sektoriale pérdoret pér té financuar funksicnet e transferuara si mé poshté:

Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personelfi jomésimor né arsimin
parauniversitar,

N& transfertén e pakushtézuar sektoriale té vitit 2021, jané akorduar fondet pér personelin edukativ dhe
ndihmés té arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés té arsimit parauniversitar.

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MNZSH)

Né& transfertén e pakushtézuar té vitit 2021, jané fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimit. Né kéto fonde béjné pjesé fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si dhe
shpenzimet operative.

Rrugét rurale



Né transfertén e pakushtézuar sektoriale t& vitit 2021, jané alokuar fondet pér rrugét rurale té
transferuara nga qarku né bashki.

Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Né transfertén e pakushtézuar sektoriale té vitit 2021, jané planifikuar fondet pér Shérbimin Pyjor dhe
kullosor. Né kété fond pérfshiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore té punonjésve si dhe
shpenzimet operative.

Ujitia dhe Kullimi

Né transfertén e pakushtézuar sektoriale té vitit 2021, jané planifikuar fondet pér ujitjen dhe kullimin.
Né kété fond pérfshiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore t& punonjésve si dhe shpenzimet
operative.

Arsimi i mesém | pérgjithshém

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2021, jané akorduar fonde pér arsimin e mesém té
pérgjithshém. N& kété transferté jane te pérfshira: fondet pér paga dhe sigurime shoqérore té personelit
{punoniés dhe edukator) dhe shpenzimet operative.

Qendrat e Shérbimeve Sociale

Né transfertén e pakushtézuar sektoriaie té vitit 2021 jané akorduar fondet pér paga dhe sigurime
shogérore té personelit dhe shpenzime operative.

Transferta e kushtézuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shé&rbimit t& Gjendjes Civile,
Qendrés Kombétare té Regiistrimit, fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé
dhe pér pérsonat me aftési ndryshe.

Informacioni | detajuar mbi té shpenzimet e pritshme pér 2021 dhe realizimin faktik pér kété vit, sipas
programeve buxhetore paraqitet né tabelén e méposhtme.

Totali i Programeve [ Pritshmi 2021 Fakt 2021
Buxhetore | 862553 822220




2.2.1. st .

Pershkrimi Llogaria ekonemike Plan Fakt Reah?'m'
Fakt

Té tjera 69/7
Interesa kredi direkt

per kredi direkte ose 650
bono
Rezerva 609
Transferta pér Buxhetet Familiare 606
dhe Individét 93,806 | 93,191 | 99.34%
Transferta korrente té huaja 605
Té tjera transferta korrente té

604

brendshme
Subvencicone 603
Mallra dhe shérbime 602 49,088 | 48,303 | 98.40%
Sigurimet Shogérore 601 13,044 11,573 88.72%
Pagat 600 88,109 | 83,293 | 94.53%
Kapitale té Patrupézuara 230 0
Kapitale té Trupézuara 231 618,506 | 585,537 | 94.67%
Transferta Kapitale 232 0




2.2.2.

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
01110

Emri i Programit

Planifikimi Menaxhimi
dhe Administrimi

Pérshkrimi i Programit

Né kété programTouxhetor bashkia

- planifikon shpenzime buxhetore pér

zhvillimin dhe zbatimin e politikave té
pérgjithshme pér personelin, shérbime té
pérgjithme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e
dokumenteve dhe arkivave té njésisé,
ndértesave né pronési apo té zéna nga
njésia, parqe gendrore automjetesh,
zyrave té printimit dhe IT etj., shpenzime
pér ofrimin e shérbimeve qé mbéshtesin
veprimtaring e kryetarit, késhillit dhe
komisioneve té késhillit, bazat e té
dhénave vendore apo shérbime qé lidhen
me prodhimin dhe pérhapjen e
informacionit publik.

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Pérshkrimi I _ iaekonomike z::;:t; o itshmi Faki | Res:lzmi
Kapitale t& Patrupézuara 230 o 0
Kapitale té Trupézu ra 231 15071 28337 78337 100
Transferta Kapitale 232 0] 0
Pagat 600 45164 44815 43505 97.08




L.gurimet Shoqgérore
Mallra _he sh_rbime
sSubvencione

Té tjera transterta korrente té
brendshme

Transferta korrente té huaja

Transferta pér Buxhetet
Familiare dhe individét

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose
bono

TéE tjera

601

L2

604

605

606

609

650

69/?

7515 6074

5988 98.58

13441 13441 13426  99.89

i,

Qelli  :dhe Objek o wiitikés sé Pro

0

Ky nénscksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit

& PBA-sé.
indikatori | jesia matese Plan | Fakt
Rritja e kapacitetit té& punonjésve té " Raporti né % mes puncnjésve té trajnuar dhe '
- 21.08 12.89
bashkisé punonjésve total
2.45 0

Rritja e géndrueshmeérisé sé

Numri i punonjésve qé kané lévizur brenda vitit




3ashkia zhvi_llon territorin n_ pérputhje me
planet e detajuara (instrumenté ligjor)

P&rmirésimi i planifikimit té projekteve té
eja pér komunitetin

Numri i planeve 12 detajuara ¢, 2 mpulojné
vitin né shqyrtim

Numri i projekteve té reja pér komunitetin,
ndryshimi vjetor né numér

L. i Shpenzimeve t& Produkteve té Programit

Ky né&nseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e preduktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér

njési t& produktit.

té mbéshtetura me fondet e bashkisé

Emri Njesia matese Plan  cakt
Punonjes te wrajnuar numér 43 25
Emri Njesia matese | Plan ] Fakt
- Numri i konsultimeve publike té k-ryera‘ numer 10 8
Emri Njesiam = e Plan | Fakt
Numri-i shfageve kulfurore; evente artistike .
numeér 0 0



Vilerae

Kodi.i e Burimi i . o )
s Emiri i projéktit . plotee | Filion | Mbaron | Plari | Fakt
projektit financimit o
projektit
Rikonstruksion vatra e Transfert
e e4®  3906.885 2020 2020 1451
kultures Dhrovjan pakushtezuar
3260077  Printer 32 2020 2020 20
P Qendra Kulturore
G326002 - met EU 9689
Livadhja progra
Pajisj dra ..ult
326003 | Aisie Qendra.iturore programet EU 3828
Livadhja
Supervizim punimesh V
~ ramet EU 623
3326001 Kultures Dhrovjan programe
3260080 + znormim | Tokave Aliko fertat 4423
3960065 [ _ng i Dicitalizimi | Pyjeve ransferta e 1788
Pyjore pakushtezuar
3260081 B|El’j€:? rnoblle per zyrat e Transferta e 760
Keshillit pakushtezuar
) ) Transferta e
3260084  Blerje Kompjutera 899
pakushtezuar
1960083 RikonstrntiksnoniIShe;fﬁt T fitae 3300
Koder Livine pakushtezuar
3960088 Rikonstruksion ndertesa e Transferta e 1556

Bashkise

r
L

pakushtezuar

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike té programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhé&nat e Programit:

" Eniri

Njesia matese

Plan

Fakt




Hapésira publike ¢lodhése dhe
argétuese né m2

Punonjés qé jané larguar nga
administrata brenda vitit

Punonjes te pashkisé né total

Totalit: Der h & '(
leké)

Totali i té arc.wurave (té vetat qg
donacione etj) (ng leké)

Numri total i punonjésve gé punojné
pér administratén e bashkisé

Numti | granteve té qq per projel e
t& zhvillimit vendor né leké

Numri i instrumentave té pérdorur
nga bashkia: - numri i planeve
sektoriale g& mbulojné vitin né
shqyrtim

Numri i instrumentave t& pérdorur
.1ga bashkia: - numri i planeve té
Hetajuar qé mbulojné vitin né
~hgyrtim

I amr 1 projekteve rehabilituese per
komunitetin

Numri i instrumentave té pérdorur
nga bashkia: -plani i pérgjithshém
vendor mbujon vitin né shqyrtim

Punonjés qu jane ulur r._ detyre ne
administraté brenda vitit

Numri i konsultimeve publike té
parashikuara me ligj

Popullésia_total 1 ind 1
bashkisé

Dité trajnimi né total

m2

numer

numeér

leké

leké

numeér

numer

numer

numeér

numér

numer

numér

numer

numer

numer

300 300
5 0
204 194

656042000 890174941

660830000 958406000

80 88

2 1

2 0

0 0

6 3

1 1

0 0

15 8

35280 35059

U 10



Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit | Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe Né ké&té program buxhetor bashkia
mbrojtja civile planifikon shpenzime buxhetore pér té

siguruar funksionimin e njésive zjarrfikése
dhe shérbimeve té tjera té parandalimit
dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérbimet e
mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té
pérmbytura et]j, si dhe rritjen e
kapaciteteve té punonjésve dhe
ndérgjegjésimit né komunitet pérmes
programeve trajnuese té parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit.

Tabela ¢ mé&poshtme paraqget informacion mbi shpenzimet totale t€ programit sipas kategorive
ckonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshem dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Pérshkrimi Llogaria ekonomike :::::tzt: prit,;hmi Fakt R F;:imi-
Kapitale t& Patrup&zuara 230 0 0
Kapit ¢ tT Jézuara 231 0 0
Transferta Kapitale 232 0 0
Pagat 600 12000 9500 8500 100
Sigurimet Shogérore 601 1600 1892 5.3 3.7
Mallra dhe shérbime 602 L3t L3y 470 92.52
Subvencione 60_ 0

Té tjera transferta korrente té 604 9180 0

brendshme



Transterta korrente t_ huaja

Transrerta péer suxnetet
Familiare dhe Individét

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose
bono

Té tjera

Totali

15791

Qél" . dhe Objekti = ~ol™"

606

609

650

69/7

15278

T 88 Pri

- 96.75

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
sé Programit &sht€ paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit

t€ PBA-sé.

indikatori | Njesia matese Plan | Fakt
Raporti né % i sipérfages sé mbuluar m

Rritja e sipérfages s& mbuiuar me shérbim a‘;.)o‘ ! r1e /(_),| P ?q .. vuarme

R . . e shérbimin pér shuarjen e zjarrit dhe 100 100

pér shuarjen e zjarreve dhe shpétimin L o N -
shpétimit ndaj sipérfages totale t& bashkisé
) | asteve té menaxhuara pér

P&rmirésimi i shérbimit ndaj komunitetit shuarjen e zjarrit (ndryshimi vietor né 12 14

numér)




Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqgitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné n€ arritjen e k&tyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, p&rshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér

njési t& produktit.
Emri Njesia matese Plan | Fakt
aste té huara pér j jarrit
e“rT}er.\ax uara pér shuarjen e zjarri numér 90 92
{he shpétimit
Mesime treguese p&r pérbe.limin e rasteve
guese per perbe aumer 3 4

t& zjarrit né shkolla, institucione publike, etj

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g& mund ta ndihmojné

lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

" Emii Njesia matese Plan Fakt
Koha e daljeé ngra stacioni {(né sekdﬁda) né sekonda 78 60
Numri i stacioneve mzsh numer 1 1
Numri i makinave zr it numer 4 4




Junonjis L mbrojtjes nga zjarr dhe

shpétimi Iumeér 15 14
Numri i zjarrfikésve N wumeér 15 i4
Sipérfagja totale e bashkisé (né km2) m2 4__ .3
Sipérfa_qja e mbuluar me shérbimin e m2 433 433

fikjes sé zjarrit dhe shpétimit (né km2)

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit | Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

04240 : Menaxhimi i N& kété program buxhetor bashkia
infrastrukturés sé ujitjes  planfikon shpenzime buxhetore pér
dhe kullimit ndértimin ose organizimin e sistemeve té

kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té
ujities dhe kullimit, si dhe administrimin,
shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
infrastrukturés sé ujitjes dhe
kullimit.strimin, shfrytézimin dhe
mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit.

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorvive ekonomike

P8rshkrimi Llogaria ekonomike 2;2:;: tp shmi | Fal Re;\;i;lmi
kapitale té Patrupézﬁara 230 - ' 0 0
Kag .tale te Trup&zuara 231 18000 18377 18377 0
Transterta Kapitale 232 0 0

Pagat 600 4777 4777 4150  86.87




Sigurimet Shogérore
Malira dhe shérbime
Subvencione

Té tjera transferta korrente té
brendshme

Transferta korrente té huaja

T.ansferta pér _ axhetet
Familiare dhe Individét

Rezerva

Interesa per kredi direkte ase
bono

Té tjera

Totali
sqs84

Qéllimet ™ Dbjekti. -

601

603
604
605
606
609
650

69/?

33054

2olitikés sé Pro

L. 960

10100 10100

96.61

699

9828

72.81

97.31

0

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata ¢ Politikés
sé Programit &shté paraqitur n& tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit

t&8 PBA-s&.

indikatori Njesia matese Plan | Fakt
- Km kanal vadités té pastruar kundrejt

Pérmirésimi i rrjetit ujités rrietit total té kanaleve ujitése né pronési 16.1! 14.45

1é bashkisé (né %)




Pérmirésim i rrjetit kullues

sipérfage bujgésore e mbuluar me ujitje

Tritje e sipérfages bugésore té mbuluar
ne ujitie

Rritje e sipérfages bujg.sore t& mbuluar
me kullim

Jipérfage bujgésore e mbuluar me kullim

:I‘t -~ S e B}

_m kanal kullues te pastruar kund?e;t

rrjetit total té kanaleve kulluese né pronési

t& bashkisé [né %)

Rapol 1né %1 é?faqes bujgésore té
mbuluar me ujitje ndaj sipérfages totale
bujgésore ndér vite

Sipérfage bujgésore e mbuluar me ujitje
(ndryshimi né ha kundrejt vitit té kaluar)

Sipérfaqe bujgesore e mbuluar me kullim

{ndryshimi né ha kundrejt vitit t& kaluar)

Raporti né % i sipérfages bujgésore té

mbuluar me kullim ndaj sipérfages totale

bujgésore

11.9. 11.97
7641 0O
52-17
0 0.3
1226 42.26

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& sh&rbimeve té programeve dhe kostot
pérkat&se. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet q&
do té kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pé&r produktet pérfshin emrin e
produktit, p&rshkrimin e produktit, sasin€ e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér

njési t& produktit.

 Emiri Njesia matese Plan | Fakt
;‘ . ..rf k.. b . e
S.ipe ageeto esi ujgéscre e mbuluar me ha 16777 4628
sistermn kutiues (né ha)
Km kanal kullues té pastruar km 145 45
Km kanal vj.__s t_ pastruar km 28 25
Inspektime né diga numer 300 300
Dig_a_d_ﬁe rezervuaré té n re ajt ! 6 6
amilje pérfituese nga shérbimi i ujitjes — 2100 2100

dhe kullimit




~htim i sipéri.qes bujgésore té mbuluar
Te kullim (né ha)

ihtim i sipérfages bujgésore t& mbuluar
_ne ujitje (né ha)

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri | Njesia matese Plan Fakt
Diga dhe rezervdaré Wné tétal wumér 8 8
Arjet I(?Hues né pronési té bashkise ne o 376 376
otal né km

R.r.JEt ujités né pronési té bashkisé né total 173 173
18 km

‘amilj |& banojné né zonat rurale Wmer 10571 10571
sipérfagja e tokés bujgésore (né ha) ia 10950 10950

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

04260

Administrimi i pyjeve
dhe kullotave

Pérshkrimi i Programit
Né kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzimet buxhetore pér
sigurimin e administrimit té ¢éshtjeve dhe

| shérbimeve pyjore, administrimin e fondit



pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e
racionalizuar té rezervave pyjore dhe

| kullosore, konservimin dhe zgjerimin e
tyre. Bashkia siguron mikéqgyrien dhe

disiplinimin e operacioneve pyjore,

dhénien e ligencave pér prerje pemésh,

ripyllézime, kontrolle t& démtuesve dhe
sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve
pér operatorét pyjoré.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

P&rshkrimi Liogaria ekoriomike z:zg;t: | pritshmi. | Fakt Rg?f;imi
“Kapitale té Patrupézuara 7230 0 0
Kapitale t& Trupézuara 231 -0 0 0
Tran:.erta Kapitale ! O v
Pagat 600 4032 2975 1807  60.74
Sigurtme?Shoqérore 601 808 600 283 47.17
Malh 1« shérbime 602 960 0
Subvencicne 603 0
Z:i:; ’rc:;nsferta korrente té 604 0
Iransrerta korrel e té huaja 605 0
inare dhe oaices %8 0
Rezerva 63 0
;?;:;esa per kredi direkte ose 650 0
Té tjera 69/7 0




Totali

Qs coeOL, fi . <Bssi
Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s€ Programit &sht€ paragitur né& tabelén e mé&poshtme, duke artikuluar géllimet e politik&s s&

programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t&€ performancés pér ¢do vit

t& PBA-sg.

Indikatori Njesia matese Plan | Fakt
ilia 6 kanaciteteve 18 bunomié " .

.ertja Ff AP3ACILELeve 1€ punonjesve per Numér inspektimesh pér punonjés 2.27 9.3

inspekime

Rritja e inspektimit t& fondit pyjor dhe Numri i kontrolleve dhe inspektimeve pér 192 456

kullosor 1000 ha pyje dhe kullota ) ’

Fig s snitorimit té fondit pyjor dhe Nurnri i punonjésve pér 1000 ha pyje dhe 054 049

kullosor kullota ' '

Plan menaxnimi (numri | peméve té

’lane menaxhimi té fondit pyjor dhe e i p .

ullosor shtuara né vit sipas nevojés} ndryshimi 500 0

' vietor né numéar

Rritja e shfrytézimit té tonai pyjo Raporti né % i sipérfages sé dhéné me 6127 15.24

wullosor

i

gira, kundrejt sipérfages totale té fondit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit 1€ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet gé
do t& kontribuojné ng arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet p&rfshin emrin e



produktit, p&rshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

Emri Njesia matese T Plan | Fakt
Sipérfage e dhé&né me qira (né ha) ha 12500 | 9235
K . . . N
ontrofle dhe inspektime té fondit pyjor numér 25 93
dhe kullosor
Numri i Sve b refa & kulti L
.lljmrn-pemfeve té reja té kultivuara né vit numér 500 0
né fondin pyjor
. € )
L Vlera e
. S s Burimi i o : :
Kaodi i prajektit Emri i projektit i . .. | piotee | Fillon | Mbaron | Plan | Fakt
financimit o
projektit
' nga
Rikonstruksion Kanali &

3260079 o transferta 18377
Thoma Filipeu .
specifike

Té | ST A
Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike té programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan Fakt
Numri i punonjésve pér menaxhimin pyje- NUmEr 1 10
kuliota

Sipérfage totale e fondit pyjor dhe a 20414 20414

kullosor (né ha)




Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit  Emri i Programit

04520 Rrjeti'frugor rural

Pérshkrimi i Programit

NE kété program buxhetor bashkia
planifikon shpenzimet buxhetore pér

ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve
rrugore dhe strukturave té transportit,

sinjalizimin rrugor té trotuareve dhe

shesheve publike vendore si dhe realizon
studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit
pér rrjetin rrugor nén administrimtin e
njésisé vendore; Bashkia sigurchet t&
marré masa pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural.

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Té tiera transferta korrente té

Pé&rshkrimi Liogaria ekonomike :Illl:?;trl { pritshini | Fakt Re::i;‘:m_i
: Kapitale té& Patrup&zuara 230 0 0
Kapitale t& Trupézuara 231 1,770 . 3468 52.48
Transferta Kapitalé 23 U U
Jagat 600 9045 2348 2273 96.81
Sigunimet Shogérore 6U 1903 450 445 99.56
M 1l vdl shérbime 602 11012 0
Subvencione 603 0
604 0




brendshme
Transferta korrente t& huaja 605

Transferta pér Buxnetet

Familiare dhe Individét 606
Rezerva 609

I kredi direkt

nteresa per kredi direkte ose 650

hono

Té tjera 64/?
Totali

68889 _ 37405
coe bje > ;

54.30

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancis s& programit. Deklarata e Politikés
sé Programit &shté paraqitur n& tabelén e méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit

t& PBA-sé.
Indikatori Njesia matese Plan Fakt
Raporti né % i rrjetit rrugor té asfaltuar '
Asfaltimi i rrjetit rrugor p. _' ) i & 23.94 0.8
ndaj rrjetit rrugor total
Raporti ne .1 rment rrugor té
Mirémbajtja e rrjetit rrugor a,p? |n-e ! ]_ ) .g 61.17 63.83
mirémbajtur ndaj rrjetit rrugor total
- . N Buxheti né Leké i shpenzuar pér
Eficienca e alokimit t& buxhetit pér
¢ alokimit Te buxnetit p menaxhimin e rrjetit rrugor kundrejt 690138 258858

nérmirésimin e infrastrukturés rrugore

rrjetit rrugor né km (leké pér 1 km rrugé)




7gjerimi i rrietit rrugor Rrjeti rrugor {ndryshimi vjetor né km) - J

F jeti rrugor urban (ndryshimi vjetor ne

Zgjerimi i rrietit rrugor urban )
km linear)

Rrieti rrugor rural {(ndryshimi vjetor né

“gjerimi i rrietit rrugor rural -
km linear)

Pl i Lo Torot LT

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pé&rfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasin€ e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

{ Emri Njesia matese ' lan | F *J
Rrjet rrugor i pajisur me sinjalistiké rrugore 40 0
té re {né& km)

Ura té reja ose rikonstruktuara Br 3 1
Ura té mirémbaitura numér 5 4
Rrjet rrugor i asfaltuar né km linear km 45 1.5
Rriet rrugor i mirémbajtur {né km) km 1i5 120
Rrjet rrugor i ri i shtuar né vit né km linear km linear 5 0
Prom ' s Yy . T T gramit

Burimi i Vierae ‘ |
p - plotee Sl vibaron | Plan Fakt
financimit .




_ikonstruksion |

buxheti |
3260082 rrugés Dermish- S:t"etft' 2021 2021 97000 30897
Jerme
_B ie M : '
3960069 Ierje. .atena Transferta 1786
ndertimi pakushtezuar
R Vagalat
3260057 ruga vagala Te ardhurat 3500

Karrog

Té Dhénar biPro;ie -
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike t& programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Enari " Njesia matese Plan Fakt

- - ] “-- - - - t I N
Rrjeti rrugor né km linear né tota km 188 188

{rural{urban)

Gjatt.es!a e‘ rrfetlt rrugo‘r t:rbfm nén km linear 150 150
administrimin e bashkisé né km

GJatcles!a e‘ rr!etlt rrugor Eur?I nén km linear 18 a8
administrimin e bashkisé né km

shpenzime pér menaxhimin e rrjetit leka 129746000 4866526"

rrugor {né leké)

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

KodiiProgramit | Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
06260 Shérbime publike Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té
vendore strukturave si: rekreacioni, hapésirat e

pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve
dhe peméve dekorative, té cilat
pérmirésojné hapé sirén e gjelbért té
njésisé sé vetéqeverisjes vendore;



Zévendssimi i trotuareve té prishura me
material cilésoré gé pérmiréson hapésirén
publike dhe rrit cilésiné e shé&rbimit ndaj
qytetaréve. Ndértim, rehabilitim dhe
mirémbaijtje e varrezave publike, si dhe
garantimi i shérbimit publik t& varrimit;
Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra
publike. Té gjitha shérbimet e tjera publike
sipas specifikimeve té ¢do njésie té

vetégeverisjes vendore;

Tabela e m&poshtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Pérshkrimi

' \apitale té Patrupézuara
(apitale t& Trupézuara

Transferta Kapitate
lagat

sigurimet Shogérore
JAallra dhe shérbime

<ubvencione

8 tjera transterta Korrente te
srendshme

Transferta korrente té huaja

Transferta pér Buxhetet
Familiare dhe Individét

Rezerva

Interesa per kredi direkte ose
)ono

' Buxheti

Llogaria ekonomike ) ' | pritshmi
fillestar

230
231 32885 16907
232
600 9067 6674
601 1820 850
602 18000 20_48
603
604
605
606
609
650

i
Fakt m
Fr L
0 0
15345 0
0 0
6510  97.54
885 9944
_..70 _9.1)
0
0
0
0
0
0



TE tjera 69, . L

Totali
[ L e W2

Qéliimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paragitur n€ tabelén e méposhtme, duke artikuluar g&llimet e politik&s s&
programit, objektivat e politik&s s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit
t€ PBA-s€.

“Indikatori Njesia matese Plan | Faﬂ

“m linear trotuar (ndryshimi vietor né km
inear)

Jhtimi i troturaréve pér kémbésorét 0 0

Fond. i pem..ve t_ bashEiséi diferenca ne
wmér kundrejt vitit té kaluar

Rritja e fondit t& peméve té bashkisé 0 160

Indikatori ' yjesia matese [ tap T Fakt

Mbetje té grumbulluara dhe
transportuara né vit, ndryshimi vjetor né 19.35 109.35
ton

Rritja e sasisé sé mbetjeve té
rrumbulluara dhe transportuara



Indikatori

Njesia matese

*rmirésimi i efigiencés sé buxhetit té
1ashkisé pér shérbimin e ndrigimit publik

Leké té shpenzuara pér 1 km2 hapésire
jublike té ndriguar / Shpenzime
Jperative dhe mirémbajtje kundrejt
.pérfages s& mirémbajtur me ndrigim

"’l

ra—l&J

115473 116274

‘Indikatori

Rritja e ndérve_aif_imit urban pérmes
transportit publik

Rritja € ndérveprimit urban pérmes
transportit publik

it Enzimeyv . 10

Njesia matese

(rritja vjetore né numér)

Numri i linjave urbane té transportit publik

Numri | automjeteve té tranportit publik

urban {ndryshimi vjetor né& numeér)

» 2 té Pro,

[ Fakt
0 0
0 0

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ sh&rbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s€ Programit, paraqgitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér

njési t& produktit.

Emyi Njesia matese ~ " Plan | Fakt
!

alpgvrfaqgevarre_‘"zave publike té& m2 4000 4000
nirémbajtura (né m2) .

L blik . e

siperfage publike te rikonstruktuara (né m2 2000 1500
m2)

- fik rEmbaitur né vit (né
Jipérfage publike e mirémbajtur né vit (né m2 5000 5000
n2)

Numrii peméve dekorative té mbjella né

umriip orative té mbjella né NUMEr 0 200

Jit né hapésirat publike



Fasada té rikonstruktuara numer U 1
Ernri Njesia matese Plan Fakt
sasia totale e mbetjeve t& grumbulluara ton 550 640
4he transportuara ne ton
| Popullésia e mbulluar me shérbimin e
1 ujérave té zeza dhe kanalizime {shérbime  numér 1956 1920
sanitare)
Slpen‘aq‘e \? mﬂbu!uar.me sh.a-erblmln e 3 290 585
menaxhimit t& mbetjeve né km2
imit d
I Frekuence.i e_grf.'lmbullfml hf,- . dité né vit 575 280
| transportimit té mbetjeve (dité/vit)
Kosha / kazan& mbeturinash té
| c.xs"a/ ?zane m _e urinas ? . numeéer 100 100
mirémbajtur / dezinfektuar (n& muaj)
hérbimi
Popullat_a l? m})uluar‘me shérbimin e - numér 23593 23000
| menaxhimit t& mbetjeve i
‘ Kosha / kazané té rinj  numér 100 0
Emri Njesia matese Plan | Fakt
sipérf lik bul drigim
al{'JF.: aqe_ pub 1"e e mbuluar me ndrigim e 2 433 43
mirémbajtur {né& km2)
Ol s Mt - fef. A
Emi Njesia matese Plan | Fakt
Trotuaré té rikonstruktuar (né& m2) m2 750 0




Projektet e Investimeve té Programit

Burimi i Wieis
' Kodi i projektit Emri i projektit . o plote e Fillen | Mbaren | Plan | Fakt
financimit et
prejektit
Blerie materiale Buxheti |
3260046 elektrike per . 16000 2020 | 2020 3000
. Shtetit .
! ndricim rrugor i
Blerje |.lateriale
3260089 . 17604.706 2020 2020 2101
ndertimi
Rikualifikimi | Transferta e
1507 3000
M9915 Sheshit Livadhja pakushtezuar
3960079 N 7Kolau'dim punirrvlesh Transfertae ! 77
kanali thoma filipeu  pakushtezuar
3260090 ..|kon.struk5|c.)n l. . Transterta e 928
sheshit fshati Clirim  pakushtezuar
3260092 Zenit &CO Transferta e | 568
pakushtezuar
Transferta :
3260093 Taulant SHPK ransferta 114
pakushtezuar
3260091 Zenit &CO Transferta e 653
' pakushtezuar !
' 3260085 Blerje Pajisje dhe Transferta e | 4907

materiale Elektrike

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhé&na dhe statistika specifike t& programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

pakushtezuar

Emri

Njesia matese

Plan

Fakt

publik

Numyi i linjave urbane té transportit

numer




Sipél.age e gjelbér né total (né m_) m_ 2000 2000

Trotuaré né total {(n& km linear) km linear ] 8
FoPdl i p?meve dekorative te bashkisé - 40 200
{n& numér) |
Numrii automjeﬁeve 1€ transportit .

, numer 1 1
publik urban
Shpenzime pér mirémbajijen e leks 5000000 5000000

ndrigimit (n& leké&)

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
09120 Arsimi bazé pérfshiré Shpenzime pér paga pér mésuesit e
arsimin parashkolior kopshteve té fémijéve dhe stafit

mbéshtetés; Programe mésimore pér
trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve;
Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e
kopshteve. Ndértim dhe mirémbajtje e
strukturave shkollore;

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Pérshkrimi Llogaria ekenomike ﬁﬁ::;t: I'pritshmi | Fakt R‘e;i;mi

Kapitale t& Patrupézﬁara 230 0 0

Kapitale t& Trupézuara 231 2000 1414 1414, 100
iransrerw nam 232 : o 0

Pagat 600 8366 8888 7492 84.29




i.gurif\gshod_rore L._ 1387 L650 v39 62.9/

Mallra dhe shérbime 602 1000 0

Subvencione 603 . - 0
| TE tjera transferta korrente té 604 0
- brendshme

.-ansferta korrente _ huaja Lo 0
Transterta per Buxhetet

0

Familiare dhe Individét 606

Rezerva 609 0

Int kredi di

nteresa per kredi direkte ose 650 0

bono

Té tjera 69/7 0

Totali

11952 9945 83.21

Qéllimet ghe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &sht€ paragitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s€
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit
t€ PBA-sé.

S I T ST e . . e | *rsitor 2
indikatori | Njesia matese Plan | Fakt
, Mésimi né klasat e arsimit parashkollor  Numri mesatar i fémijéve pér njé punonjés

. . . . L . - 10
zhvillohet sipas standardit kombétar mésimor né arsimin parashkollor



Mésimi né klasat e arsimit bazé zh llohet

Numr. mesatar i nxénésve pi_- ¢do

. . " . 411 481
sipas standardit kombétar punaonjés mésimor
Mésimi né klasat e arsimit parashkollor Numri mesatar i fémijéve né njé klasé té 9 10
zhvillohet sipas standardit kombé&tar parashkollorit
ME n' i kla bazé zhvilloher ~ Numri mesatar i nxénésve té arsimit bazé 797 ' 765
sipas standardit kombétar né njé klasé ' '
o e - Raporti né % . numrit ti fé..n.,-ve -
Rritja e frekuentimit t& sistemit P T N l. - a
frekuentojné sistemin parashkollor 100 100
parashkollor . . o oem .
kundrejt numrit total té fémijéve 3 - 6 vjeg
r 1! - -
Indikator Njesia'matese: Plan | Fakt
N T ERT, o ok Raporti né % i ndértesave té
P&rmirésimi i infrastrukturés né . .
kopshteve/shkollave t& mirémbajtura 90.91 | 90.51
kopshte/shkoila o . .
kundrejt ndértesave funksionale né total
. Raporti né % i ndértesave t& kopshteve /
Pérmirésimii infrastrukturés né shkoilave té arsimit bazé té 9.09 0

kopshte/shkolla

rikonstruktuara, kundrejt ndértesave
funksionale né total

Planii Shpenzimeve té Produkteve té Progr:

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve 1€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion p&r produktet gé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pé&r produktet pérfshin emrin e
produktit, p&rshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér

njési t& produlktit.




Té Dhéna mbi Programin

Emi Njesia matese Plan | Fakt
I\!-der.’t(fz‘sa te-arSimlt bazé dhe parashkollor — 10 10
té mirémbajtura
K . .
'Opshte / shkolla 9 viecare t& UmEr 1 0
rikonstruktuara |
Projektet e Investimeve té Programit
. Viera e !
T = T e BATEN Burimii .
Kodf i projektit Emrii prejektit o plote:e | Fillen | Mbaren Plan | Fakt
; financimit s
- projektit
Rikonstruksi Transfertae T ‘
3260072 tonstruksion FansIerta® = 19451 . 2020 | 2020 2000 1414
shkolla Vrion pakushtezuar

Ky seksion i dokumentit paraget té& dhéna dhe statistika specifike t& programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

parashkollor

Emri Njesia matese Plan | Fakt
" Numri i fémijéve té regjistruar né sistemin
! &l numér 72 80
parashkollor
Klasa né sistemin e arsimit bazé . numer -3 34
i.asa n_ sistemin parashEoH_or num._r , 8
NUmfi | mesuesve né sistemin e arsimit )
.. numér 64 54
bazé
MéEsues né sistemin parashkollor numér 8 8
' Nxénés té regjistruar né arsimin S-vjegar numeér i 263 260
AL srtesa funksionale té arsimit bazé dhe . -
numer 11 11




| Numr. | fémijéve t8 moshés 3 - 6v,e¢ numér 72 30

| Numri i nxénésve gé pérfundojné sistemin

I - . numér 27 36
e arsimit bazé {9 vjegar)
Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
01170 Gjendja civile Né kété program buxhetor bashkia alokon

fondet e pushtetit gendror pér funksionin
. e deleguar té gjendjes civile né njésité e
- vetégeverisjes vendore

Tabela e mé&poshtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t&€ programit sipas kategorive
ckonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Pérshkriri tie aria ekonemike :ﬁ::;t: [ pritshmi | Fakt Re:;i;imi
Kapitale té Patrupé&zuara 230 0 0
Kapitale té Trupezuara 231 i | 0 0
Transferta K 7 | 0 o
Pagat 600 3200 3124  97.62
Sigurimet Shogérore 601 528 523 99.05
Mallra dhe shérbime 602 | 0
Subvencione B 603 i ' 0
lfetrj:(ejrsah:]:i nsferta korrente t& 604 0
Transferta korrente té huaja 605 0
606 - 0

~ Transferta pér Buxhetet




Familiare dhe Individét

Rezerva 609
Interesa per kredi airexte ose
P 650
‘ bono |
I T& tjera | 69/?
Totali
3728 3647

97.83

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé& programit. Deklarata e Politikés
sé€ Programit &sht€ paraqitur n€ tabelén ¢ méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit

t€ PBA-s€.
- o Ctarg,
- . = “w - SH.
- Indikatori Njesia matese Plan | Fakt
Rritja @ numri t& dokumentave t& prodhuar  Numri i dokumentave t& prodhuar / 558 | 928

/ l&shuar nga gjendja civile

I&shuar, ndryshimi vietor né numér

Planii Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, p&rshkrimin e produktit, sasin€ e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér

njési t& produktit.




Emri ; Njesia matese Plan | Fakt

“Numei | ddkun"_nentave té prodhuar /

. L numeér 3800 | 4470
téshuar nga gjendja civile

Koha mesatare e pritjes né minuta pérté ..
.. . . né minuta i3 1 3
marré 1 certifikaté '

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhé&na mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin t& kuptojé& me miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

r I P B
[

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit . Pérshkrimi i Programit
06330 Furnizimi me ujé Administrim i problemeve té furnizimit
me ujé; Mbiké&qgyrje dhe disiplinim i té
~ gjitha problemeve t& furnizimit me ujég,
| duke pérfshiré pastértiné e ujit, gmimin
- dhe kontrollet e sasisé; Ngritja ose vénia
" né funksionim e kapaciteteve té zgjeruara
né shérbimin lokal t& furnimizmit me ujg;
Prodhim dhe shpérndarje e informacionit
~ publik, dokumentacionit teknik dhe
. statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e
; furnizimit me ujé; Grante, hua ose



financime pér t& mbéshtetur ndié_r:cirhin,
mirémbajijen ose pérmirésimin e

sistemeve té furnizimit me ujé.

Tabela e mé&poshtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin p&r

vitin 202 1.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

. T A ! el Buxheti i I : Realizimi
Pérshkrimi Llogaria ekenomike A | pritshmi | Fakt Eakt
Kapitale té Patrupézuara 230 0 0

‘ Kapitale té Trupézuara 23 | 274120 0 0
| Transi.rta Kapitale 1232 | 0 0
. agat 600 3000 3000 100
Sigurimet éhoqérore 601 0
| Mallra dhe shérbime 602 B 1 0
| — - D — I "
| Suk | 603 ‘ | 0
Té tjera transferta korrente té 604 0
brendshme
Transferta korrente té huaja 605 0
Tranls-ferta pér Bu?(r?efet ! 606 0
Familiare dhe Individét
Rezerva 609 -
Interesa per kredi direkte ose 650 0
bono
Té tjera i 69/7 0
Totali
3000 3000 100




Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé€ programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &sht€ paraqgitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit
té PBA-s&.

Indikatori Njesia matese Plan | Fakt
Rritja e Kohézgjatjes sé& ofrimit me ujé Furnizimi me ujé - oré ujé né dité 0 04
pijsh&m né dité (ndryshimi né oré) '

) Rrjet ujésjellési i mirémbajtur kundrejt

P&rmirésimi i sistemit t& ujésjellésit o e . i00 | 100
rrjetit total té ujésjellésit, raporti né %

- Rrjet ujésjellési i ndértuar dhe
Pérmirésimi i rrjetit té ujésjellésit rikonstruktuar kundrejt rrjetit né total té 0 0
ujésjellésit, raporti né %

Rrjet ujés}é!lési né total (ndrys_hTmi n_km . I

Zgjerimi i rrjetit t& ujésjell&sit ' kundrejt vitit t& kaluar)

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s&€ Programit, paraqitet informacion pér produkitet qé
do t& kontribuojn né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési té produktit.

Emri Njesia matese |  Plan Fakt




Rrjet u;eSJéIIéSI I mirempajtur {né km) km

_Pop_dilat e srfit nga shérbimi me

Ujé t& pijshém numer

' Kohézgjatja e c./imit té ujit té
pijshém{mesatarisht oré/dité)

Projektet e tnvestimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin

oré née dité

15600 15600

‘ 214 21

Ky seksion i dokumentit paraget té dhé&na dhe statistika specifike t& programit, q& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emyi | Njesia matese Plan | Fakt
Rriet ujésjellési né total (né km linear) km 80 80
Prc. P,

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

10430 Kujdesi social pér
familjet dhe fémijét

Pérshkrimi i Programit

Pérfitime né para dhe né natyré pér
familjet gé& kané fémijé né kujdestari;
Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér
kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét
ose familjare, pagesa té tjera periodike
apo té& menjéhershme pér t& mbéshtetur

i familjet ose pér t'i ndihmuar ato té
~ pérballojné kostot e nevojave specifike

{pér shembull, familjet me njé prind té

vetém ose familjet me fémijé té paafté).




Mbéshtietje té€ pjesshme pér faturén e
energjisé elekirike dhe konsumin e ujit
dhe shérbimet sanitare; Ndihmé
financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje gé kujdeset pér fémijét gjaté
dités; Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve
- dhe familjeve né ményré té pérhershme
(jetimore, familje kujdestare etj.); Mallra
dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre gé kujdesen pér ta; Shérbime
dhe mallrat e ndryshme dhéné familjeve,
té rinjve ose fémijéve {qgendra pushimi ose
zbavitjeje); Administrim, organizim ose
- mbéshtetje t& skemave té mbrojtjes
shogérore. Shpenzimet p&r mbulimin e
i shérbimit té cerdheve nga njésité e
vetégeverisjes vendore; Pérfitime né para
dhe né natyré pér personat gé jané
shogérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shoqéror (si personat né
skamje, me fitime t& uléta, imigranté,
indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima té dhunés kriminale
etj.}); Pérfitime né para, si kompensim page
dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
ose té dobét, pér té ndihmuar né
lehtésimin e varférisé ose né situata té
véshtira; Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakie
ushgimi dhéné personave té varfér dhe té
dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim
ditor, ndihmé pér té kryer punét e
pérditshme, ushqgim, veshje, |[Endé djegése
etj; Fondet e pushtetit gendror pér
funksionin e deleguar té ndihmés
ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési té kufizuar;

Tabela e mé&poshtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike



| Pérshkrimi tlogatia ekonomike g:::t?; | pritshmi | Fakt Re?;iiimi
Kapitale té Patrupézuara | 230 " | ‘i 0

Kapitale t& Trupézuara | 231 | : | ‘
Transferta . apitale | 232 | ‘ 0

Pagat 600 6931 v
Sigurimetghoaérore :":Fl 1158 | o 0
Mallra dhe shérbime 602 1000 | ' 0
Subvencione . 903 - ‘

Té tjera transferta korrente té -

brendshme 604 |

Transterta korrente té huaja ;7':35 [

_ . | !

Rezerva o

interesa per kret.. direkte ose

bono 550

Té tjera 69/? ) 0
Totali

93806 93514 99.69

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky né&nseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata e Politikés
s& Programit 8shté paraqitur né& tabelén e méposhtme, duke artikuluar q€llimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés 1€ performancés pér ¢do vit
t& PBA-sé.



1 Sistern kujdesi ndaj familieve dhe

.-

Indikatori Niesia matese ~ Plan Fakt

’ Shpenzime totaie pér ndihmé -

it} rfitimi é k ike kundrejt numrit té
R.r-|t}:a epferﬁtlm_lt mfmetar per. e"or_lomlke u .Ej rju . 20039.1 | 874216
pérfituesit e ndihmés ekonomike pérfituesve t& ndihmés ekonomike
(leké/pérfitues)
PRSI co b - . -
indikatori Njesia matese Plan Fakt

Numér personash té mbéshtetur me
Rritja e pérfituesve nga ndihma sociale pagesé invaliditeti dhe paaftésie -6 -106
{ndryshimi vjetor né numeér)

Shérbimiipér personai e sémuré dhe
invalidé ofrohet sipas standardit
kombétar ligjor

Pérfitimi monetar né Leké pér ¢do

|
. N . - 99140.3 105846
person té sémuré ose invalid

I 18, w T3 .

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shé&rbimeve t& programeve dhe kostot
pérkat&se. Pér secilin Objektiv t&€ Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojng né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni p&r produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuvar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

Y N




Emtri M <ja matese Plan | Fakt
Familje né névo'é- é ér;“tto'ﬁé r;'aﬂnd-ihma
) . e qep ) s numér 64 51
ekonomike
" Numri i grave viktimé e dhunés né familje | .
. numer 9 G
, e trajtuara
N qif  lj & situatd rruge té B o
N 1 estuaterruge numér 100 100
mbéshtetura
Emei Njesia matese Plan | Fakt
Nrumér ersonas-,-h-lté' ésisfuar me é esé -
P pag numar 930 | 830

invaliditeti dhe paaftésie
L

Projektet e Investimeve t& Programit

Té Dhéna mhi Programin

¥l

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té& programit, qé mund ta ndihmojné

lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan Fakt
Numri i fémijéve té shérbyer né numer 72 30
kopshte dhe gerdhe

Nurnn ceraneve dhe kopshteve .. -

. numeér 8 8
funksionale




Fondi buxhetor per mvaiiEtetln dﬁe

paaftésing né leka leké 92200500‘ 87852301

Shpenzime totale p&r mbéshtetjen e

personave me ndihmé ekonomike 4540100

| leké 4458500

>

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
09230 Arsimi i mesém i  Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve
pérgjithshém . shkollore; Ndértim, rehabilitim dhe

mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim té shkollave profesionale.
Shpenzimet pér paga pér stafin
mbéshtetés. Administrim, inspektim,
organizim ose mbéshtetje pér transport,
~ushqgim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje
pér trajnimin e métejshém té mésuesve.

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pé&r
vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Pérshkrimi Llogaria ekon'm;nike ::::::: | priteshmi | Fakt RE::Eimi
Kapitale té Patrupézuara 230 I | | 0

. Kapitale té Trupé&zuara ol | 0

" Transferta Kapitale 232 ' o | 0 |
Pagat 600 ‘ !

Sigurimet Shoqérore 601 |




L

Miallra dhe sherbime 602
Sul  cior : 603

TE tjera transferta korrente té

604
brendshme |
Transferta korrente té ﬁuaja 605
Transferta pér Buxhetet . 606 B
Familiare dhe Individét
Rezerva 609 |
a. - _l& -
Interesa per kredi direkte ose 650
bono
Té tjera 69/7
Totali
0 0 0

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paragitur n& tabelén e méposhtme, duke artikuluar q&llimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit

t&€ PBA-sg.
Lo ' C s T Y B shkollor parauniversitar né
{ ‘v s .. jithshém
Cre R T i s
Indikatori Njesia matese Plan | Fakt
Mésimi né klasat e arsimit t& mesém Numri mesatar i nxénésve pér ¢do
) : 3 . e 15.5 | 12.75
zhvillohet sipas standardit kombétar punonjés mésimor

MéEsimi né klasat e arsimit t& mesém

) R X . Numri mesatar i nxénésve né klasé
zhvillohet sipas standardit kombétar

| 20.67

17




Planii Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv & Politik&s s€ Programit, paraqgitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojn& né& arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion | dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike t& programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin t& kuptojé mé& miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan | Fakt ‘
Klasa né sistemin e arsimit t& mesém ; numMeér 3 3

. Nxénés té regjistruar né sistemin e arsimit . |

b . numer 62 | 51
& mesém |

o e [ . - -
Mésues né sistemin e arsimit t& mesém numer 4 4

- S _ - | i .

nott Ui e ve

" Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit . Pérshkrimi i Programit



03140 Shérbimet e Policisé Né kété program buxhetor bashkia

Vendore planifikon shpenzime buxhetore té
nevgjshme pér sigurimin e mbrojtjes,
getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe
punéve publike brenda territorit té njésisé,
né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi,
si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve
té tjera t& nxjera nga Kryetar i Njésisé dhe
vendimet e Késhiilit t& Njésisé.

Tabela e m&poshtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2021,

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

' Buxheti | . | _ | Realizimi

Pérshkrimi. Llegaria ekonomike | pritshmi | Fakt
e M % R filestar PHESh Fakt

Kapitale té Patrupézuara 230 H
| Kapitale té Trupézuara 231 B - ‘ ‘ 0 ‘
. Transferta Kapitale 232 | ‘ ‘ 0

Pagat 600 8961 | 0
‘ Sigurimet Shogérore 601 - | 1496 0
‘ Mallra dhe sh.rt..me - e02 D B 0

S R \ _

Subvencione 603 .

— - _ \ i

Té tjera transferta korrente te ,

604 : 1
brendshme }
\

Transferta korrente té huaja 605 ‘
| o B - o \

Transferta pér Buxhetet 606

Familiare dhe Individét | ‘

Rezerva | 609 |

Interesa per kredi direkte 0se o

650

bono
| Té tjera 69/? T ) ‘



Totali

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancgs s&€ programit. Deklarata e Politikés
s€ Programit &shté paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit
té PBA-sg.

ja e shérbi - -

fridikatori Njesia matese - Plan | Fakt

Raporti né % i ankesave dhe konflikteve té
zgjidhura kundrejt numrit té tyre né total 70.19 | 75.44
| t& ardhur né policing hashkizke

Rritja @ numrit té ankesave té gqytetaréve
gé jané menaxhuar nga policia bashkiake

' Ra porti midis p-uﬁonjésve_rr-l_e_s'.c.a.t“us té

Punonjésit e policisé bashkiake gézojné oficerit té policisé bashkiake kundrejt 125 1111
statusin sipas ligjit numrit total t& puncnjésve té policisé | '
| bashkiake

Planii Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, p&rshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.



Emri Njesia matese Plan | Fakt
Ankesa [ konflikte t& zéjidhura nga pbliéia .

. numeér 73 86
bashkiake

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Emri Njesia matese Plan | Fakt
Punonjés me statusin oficer t& policisé .
) numér o1 1
bashkiake |
o _ |
umn. total i punonjésve té policisé Numér 3 9
bashkiake
Ankesa té ardhura né policiné bashkiake numar - 104 114

[

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit
06220 Menaxhimi i Mbetjeve
Urbane

Pérshkrimi i Programit

Ey progrgm mbulon infrastrukturen dhe

menaxhimin e mbetjeve, kryesisht

ndertimin e landfilleve dhe rehabilitimin e

vendepozitimeve ekzistuese te mbetjeve
te ngurta shtepiake. Ky program financon
studim projektimet per infrastrukturen e




mbetjeve te ngurta dhe zbatimin e tyre.

Tabela e méposhtme paraqget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Buxheti Realizimi
érshkrimi L ia ekonomil - | pritshmi | Fakt T
Pérshkrimi ogaria ekonomike filestar pritsh Fakt
Kapitale té Patrupézuara 230 Lo
I ile té Trupé: |E | U i
Transferta Kapitale 232 : 0 |
Pagat 600
Sigurimet Shogérore 601 | |
Mallra dhe shérbime 602 ! | ‘
[ ‘
Subvencione 603
Té tjera transterta korrente té -
604 |

brendshme |
Transferta korrente t& huaja 605 L |

! [
Transferta pér Buxhetet 606 !

| Familiare dhe Individét !
Rezerva 609
Int kredi direkte ose . ;
nteresa per kredi direkte ose 650 |
hono | ' ’ ‘

‘ Té tjera ! 679/?7 | ' (
Totali




Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &€sht€ paragitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit
€ PBA-sg.

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ sh&rbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s&€ Programit, paraqitet informacion pér produktet g&
do t& kontribuojné né& arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, p&rshkrimin e produktit, sasiné ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget 1& dh&na dhe statistika specifike té programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit



06370 * Furnizimi me Ujé dhe Hartimi i politikave té pérshtatshme dhe
Kanalizime angazhimi i fondeve t& mjaftueshme pér
té pérmirésuar dhénien e shérbimeve té
ujésjellésit dhe té kanalizimeve, dhe pér té
‘ ecur né ményré té géndrueshme drejt
! pérputhjes me standardet e Bashkimit
‘ Europian dhe me objektivin e zhvillimit té
| mijévjecarit pér géndrueshmériné e

L 7 _ njiedisit

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritsh&m dhe buxheti faktik) dhe realizimin pé&r

vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Buxheti Realizimi
Pérshkrimi Llogaria: ekonoemike ) | pritshmi Fakt B
i & fillestar | © Fakt
Kapitale t& Patrupézuara 230 0 0
Kapitéle T rupézuara 231 ! 483880 483880 100

| Transferta Kapitale | 23¢ - - 0 0
Pagat 600 0
Sigurimet Shogérore | 601 | 0

|
Mallra dhe shérbime ‘ 602 0
_ ! I —

, Subvencione ‘ 603 | 0
Té tjera transferta korrente | 604 0
té brendshme ‘

Transferta korrente té huaja ‘ 605 0
Transferta pér Buxhetet !
606 0

| Familiare dhe Individét
Rezerva 609 0
Interesa per kredi direkte ose 650 O_

bono |

Té tjera __J?




Totali

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancgs s€ programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &sht€ paraqitur n€ tabelén e mé&poshtme, duke artikuluar gé&llimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit périkatés t& performancés pér ¢do vit
té PBA-sé.

Plani i Shpenzimeve té& Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

o il Vlerae | =3 I |
.. . i . . pes Burimi i .

- Kodi i projektit Emyri i projektit L plote e | Fillon | Mbaron | Plan  Fakit

finangirit o

projektit ‘ ‘
: o Ujesiellesi burimete |~ Buxheti | ' - ‘ '
| 1880375 | SHICTESI DUTIMEL € - BT 21162493 | 2020 2020 195000
i merkos shtetit

1880376 - Supevizim punimesh  Buxheti | 1380 2020 2020 1300

ujesjellesi | merkos shtetit



| Ujesjellesi Krongj -
19AG719 Finiq linjat e
brendshme

Supevizm punimesh

19AG720 ujesjellesi krongj -
finig

10AG721 Ujesj.el.lesi burimet e
Leshinices
Supevizim punimesh

19AG722 ujesjellesi |

Leshinices

Té Dhé&na mbi Programin

B il
uxheti 160217
shtetit |
] o
[
Buxheti |
uxhet | 1598
shtetit
Buxheti |
Hx ‘.al i I 124467
shtetit i
Buxhetil |
shtetit

1296

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike t& programit, qg& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptajé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit

Pérshkrimi i Programit

06210 Prograi‘ne(e zhvillimit Hartim, adminisfmn, bashkérendim dhe

monitorim i politikave t& pérgjithshme,

planeve, programeve dhe buxheteve gé

lidhen me shérbimet pér koamunitetin;

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve

pér zhvillimin e komunitetit; Planifikimi i

komuniteteve té reja ose i komuniteteve
_1 térehabilituara_

Tabela e mé&poshtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t&€ programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike



Pérshkrimi Llogaria ekonomike :ﬁ::;t: | I prftsﬁmi | Fakt E:S!EZIW
Kapitale té Patrup&zuara 230 J\ B
| Kapitale té Trup&zuara S ol231 -
Trans.orta Kapitale | 232 | | |
|agat 600 | |
Sigurimet shog_rore ! 601 a ;
| Malira dhe shérbime i 602 |
Subvencione - | 603 o ! . }
Té tjera transterta korrente té 7 7 B B :
brendshme 604 | |
|T7rahsferta korrente t& huajé 6__ |
| Tra n.sferta pér Bu‘xf‘le.t‘et Gg } | ‘
Familiare dhe Individét
l' Rezerva 609 o N
Ln;s(r)esa per kredi direkte ose 650 | o : -
Té tjera 69/?
Totali
0 0 0

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata e Politikés
s& Programit ésht& paraqgitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés t&€ performancés pér ¢do vit
t& PBA-sE.

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té& Programit



Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkaté€se. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet gé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, gé€ mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

- - e - , s e R ore

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Pérshkrimi i Programit

Kodi i Programit

Emri i Programit

08220
" eventet artistike dhe
kulturore

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vierave
té trashégimisé kulturore me interes
vendor, si dhe administrim i objekteve gé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;
Mbéshtetja e vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike;
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i
bibliotekave, e | ambienteve pér lexim me
qéllim edukimin e pérgjithshém gytatar;
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e
arteve, teatrot, sallat e ekspozitave;
Organizim ose mbéshtetje pér ngjariet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe
filma, shfaqgje artistike etj.); Sigurim i
shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikégyrje dhe
rregullim i strukturave kulturore;



Or_ga nizim i aktiviteteve kulturore dhe
- promovim i identitetit kombétar e lokal.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Pérshkrimi Llogaria ekonorike zll::i't‘: tri | pritshmi | Fakt E::tmmi
Kapitale té Patrupézuara 230 :

| Kapitale t& Trupézuara 231 } ‘ | ‘
Transferta Kapitale 232 | ’ | !
Pagat 600 ! | |
Sigurimet Shogérore 601 | |

I Mallra dhe shérhime | 602 i ‘ ‘
Subvencione | 603 ‘ |
Te tjera transferta korrente té
brendshme 604 |
Transferta korrente té huaja | 605 :7 1 | B
Tran.s?:na pér Bu.xffejc.et 506 ‘

| Familiare dhe Individét
Rezerva 609 ‘
Ln;:::;esa per kredi direkte ose | 650 ‘ \
Té tjera : 69/? | | |
Totali



Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky né&nseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politikés
s€ Programit &shté paraqgitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit
t€ PBA-sé.

Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés sé Programit, paraqitet informacion pér produktet q&
do t& kontribuojné n& arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, p&rshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

Projektet e Investimeve 1& Programit

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike t& programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

i

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
01620 Zgjedhjet e Né kété program buxhetor planifikohen
pérgjiithshme dhe lokale  fondet pér pérgatitjen, mbikqyrjen,
drejtimin dhe verifikimin e té gjitha
aspekteve gé kané té béjné me zgjedhjet
dhe referendumet dhe shpallja e rezuitatit
té tyre



Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

Pérshkrimi Llogaria ekonomike BIT'Xhen I pritshmi | Fakt ealizimi
- fillestar Fakt
Pagat 600 1932 1932 ‘ 100
Sigurimet Shogérore ' 601 ‘
" Mallra dhe shérbime 602 o 200 T 200 100
‘ Subvencione 603 )
_ _ L
Té tjera transi_rta korrente té 604 '
brendshme ‘
! Transferta korrente té huaja : 605 ‘
Transferta pér Buxhetet ! 606
Familiare dhe Individét
|} 2zerva : 609 - o |
Interesa per kredi direkte ose 650 N
bono
[ tjera | t?/?
?aplta_le té_Patruprézuara ‘ 230 |
kz_ tale thrupézua | 231 - o I
Transferta Kapitale ‘ 232 - ‘
Totali
2132 2132 0

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit




Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s€¢ Programit &sht& paragitur n€ tabelén e mé&poshtme, duke artikuluar gqéllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit
té PBA-sé.

Planii Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky n&nseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion p&r produktet &
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasin€ e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér
njési t& produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t& dhé&na dhe statistika specifike t& programit, g& mund ta ndihmojné
lexuesin té kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

——

< -

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
04980 Fondi i emergjencave Né kété program buxhetor bashkia alokon
dhe rezervave fonde pér emergjencat dhe kontigjencén.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxhett i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2021.

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike



e - Buxheti . Realizimi
P 7 rimi ¥ ° ekonomike J» uxheti | prits Fakt Realizimi

fillestar Fakt
| Pagat 600 - ‘
| Sigurimet Shogérore | 601 | o
i.1allra dhe sh_rbime 602 ‘ |
supvencione 3 \ |
ll)fet:lzs:‘meﬂ H N n :ie 604 i ‘
Transi 2rta korrente té huaja | 605 i \ _T- _
ﬁ'an-s.ferta f)ér B_u.xr.leEet 606 : |
Familiare dhe Individét | |
Rezerva 609 | |
Ln(;cs;esa per kredi direkte ose 650 - : o N '
TE tjera 69/? S
| Kapitale tﬁ’atrupézuara | 230 | | B
Kapitale t& Trup&zuara 231 | 3500 3500 | 100
Transferta i(;p_izéle i 232 | |
Totali
3500 3500 0

Qéllimet dhe Ohjektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politikés
sé Programit €shté paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar gé€llimet e politikés sé
programit, objektivat e politik&s s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit
t¢ PBA-sé.



Plani i Shpenzimeve té Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet gé
do t€ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér

njési t& produktit.

Projektet e Investimeve té Programit

Té Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraget té dhéna dhe statistika specifike té programit, g& mund ta ndihmojné

lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit:

2.3.1. Treguesit Financiaré

o - _ peehicimi viteh | Vit | Plan |1t oL
. Numri reguest ershin 2019 | 2020 | 2022 | oz
shpenzimet e
Norma e totalit té h:é?gejitzr:sh;e
1 ::fj::zt';”se Al rgardhurat 981, 992 1305 | 100 | 7663
ardhurave !.. o
: ergjithshme
Sr(:irt::?aizen a taksat Taksat dhe
2 ! g “arifat lokale / 143

dhe tarifat vendore
ndaj totalit té té

Té ardhurat e

6.8 10.6 ‘ 5.6 52.83




10

jhur ve

Norma e té
| ardhurave nga
i burimet e veta ndaj
| totalit té& t&
| ardhurave

" Norma e
shpenzimeve kapitale

| ndaj totalit

‘ téshpenzimeve

Normae
shpenzimeve
korrente ndaj
shpenzimeve totale

Normal e
shpenzimeve té
persanelit ndaj totalit
té shpenizmeve

Norma e huamarrjes
afatgjaté ndaj totalit
té té ardhurave

Norma e huamarrjes
afatgjaté ndaj té
ardhurave té veta

Norma e detyrimeve
té prapambetura
ndaj totalit té té
ardhurave

Norma e
shpenzimeve né
politikat sociale ndaj
totalit té
shpenzimeve

pérgjithshme

Té ardhura
nga burimet e
veta /Té
ardhurat e
pérgjithshme

Shpenzimet
kapitale /
Shpenzimet e
pérgjithshme

jhpenzﬁﬁe
korrente /
Totali
shpenzimeve

mpennmet e
rersonelit /

shpenzimet e
pérgjithshme

Huamarrja
~fatgjaté / Té
ardhurat e
sérgjithshme

Huamarrja
‘fatgjaté / Te
irdhurat e
“eta

Detyrime té
nrapambetura
/Té ardhura
K
sérgjithshme

shpenzimet
1é politikat

~ociale /
ihpenzimet e
sérgjithshme

1 195 | 9.9 i3.6 8.8 64.71
|
| |
i
28.8‘ 52 }71.7 71.2 99.30
|
|
]
71.2i 48 |, 283 2838 101.77
i
]
64.9 | 205 11.7 115 98.29
i 0 ‘ 0 0 0 0
|
0 0 0 0 0
. |
|
0 ) 0 0 Q
0 16.7 10.9 il1.4 104.59



Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Vierae Viti 1 Viti i Buxheti REALIZIMI
ploté fillimit | p&rfundimit 2021 .. | PROGRESIV | REALIZIMI pér REALIZINM:
Kodi Planii | o fillimiivitit | periudhéne | \OCRESIV nga
Lo Emertimi i projektit e té ta buxhetit 9 L . fillimi i projektit | Komente
projektit . deri né raportimit (4- P,
viti 2021 s . . deri né periudhén
Kontraktuar periudhén mujorefvijetore) ktual
projektit | projektit projektit aktuale aktuale
Rikonstruksion vatra e kultures Dhrovjan 3906.89 2020 2020 1451
3260077|Printer 32 2020 2020 20
G326002 |Pajisje Qendra Kulturore Livadhja 9689
(5326003 |Pajisje Qendra Kulturore Livadhja 3828
(3326001 |Supervizim punimesh V Kultures Dhrovjan 623
3260080|Azhornim | Tokave Aliko 4423
3260065 |Program Dicitalizimi | Pyjeve Pyjore 1788
3260081 [Blerje mobile per zyrat ¢ Keshillit 760
3260084 !Blerje Kompjutera 899
3260083 Rikonstriuksioni [ Sheshit Koder Livine 3300
3260088|Rikonstruksion ndertesa e Bashkise 1556
Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Viera e Viti i Viti i Buxheti REALIZIMI
ploté fillimit | pérfundimit 2021 . PROGRESIV REALIZIMI p&r REALIZIMI
. Plani i I \ PROGRESIV nga
Kodi Ermertimi i projektit t8 8 buxhetit | 92 flimiivitit | periudhéne g oo ekt | Komente
projektit mertmi | projekti e € s deri né raportimit (4- | L o ! ProJERtE
viti 2021 X e . . deri né periudhén
Kontraktuar periudhén mujorefvijetore) ktual
projektit | projektit | projektit aktuale aktuale




_ 3260079|Rikonstruksion Kanali Thoma Filipeu 18377
Rrijeti rrugor rural
Vierae Viti i Viti i Buxheti REALIZIMI
ploté fillimit | pErfundimit 2021 . PROGRESIV REALIZIMI pér REALIZIMI
Kodi Planii o fillimi i vitit | periudhgne | ROCRESIY nga
. Emertimi i projektit e té té buxhetit g . .. fillimi i projektit | Komente
projektit i deri né raportimit {4- v . :
viti 2021 X . R deri né periudhén
Kontraktuar periudhi&n mujorefvjetore)
projektit | projektit | projektit aktuale aktuale
3260082 |Rikonstruksion i rrugés Dermish-Jerme 2021 2021 97000 30897
3260069|Blerje Materiale ndertimi 1786
3260057|Rruga Vagalat Karrog 3500
Shérbime publike vendore
Viera e Viti | Viti i Buxheti REALIZIMI
ploté fillimit | pérfundimit 2021 PROGRESIV REALIZIMI pér REALIZIMI
. Plani i s e . PROGRESIV nga
Kodi T . .. | naa fillimi i vitit | periudihén e I, .
o Emertimi i projektit e té té buxhetit A - fillimi i projektit | Komente
projektit - deri né raportimit (4- . .
viti 2021 ! e ! . deri n& periudhién
Kontraktuar periudhén mujore/vietore}
projektit | projektit | projektit aktuale aktuale
3260046|Blerje materiale elekfrike per ndricim 16000 2020 2020 3000
3260089|Blerje Materiale ndertimi 17604.7 2020 2020 2101
M991507 |Rikualifikimi | Sheshit Livadhja 3000
3260072 |Kolaudim punimesh kanali thoma filipeu 72
3260090|Rikonstruksion | sheshit fshati Clirim 928
3260092|Zenit &CO 568
3260093 Taulant SHPK 114
3260091{Zenit &CO 653
3260085|Blerje Pajisje dhe materiale Eiektrike 4907




Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Vierae Vitt i Viti i Buxheti REALIZIM}
ploté fillimit | pérfundimit 2021 PROGRESIV REALIZIMI pér REALIZIMI
. Plani i U . . PROGRESIV nga
Kodi - . . .. | nga fillimiivitit | periudhéne L .
. Emertimi i projektit e te té buxhetit . . fillimi i projektit | Komente
projektit o deri ng raportimit (4- Co .
viti 2021 e i . deri né periudhén
Kontraktuar periudhén mujorefvjetore)
projektit | projektit | projektit aktuals aktuale
3260072|Rikonstruksion shkolla Vrion 19451 2020 2020 2000 1414
Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Vierae Viti i Viti i Buxheti REALIZIMI
ploté fillimit | p&rfundimit 2021 PROGRESIV REALIZIMI p&r REALIZIMI
Kodi Planii |\ oa fillimiivitit | periudhéne |TOCRESIV nga
o Emertimi i projektit e t8 t& buxhetit | "90 P , fillimi | projektit | Komente
projektit o deri né raportimit {4- AR N
viti 2021 . . deri né periudhén
Kontraktuar periudh&n mujorefvijetore)
projektit | projektit | projektit aktuale aktuale
18BQ375 |Ujesjellesi burimet e merkos 211625 2020 2020 195000
18BQ376 |Supevizim punimesh ujesjellesi | merkos 1380 2020 2020 1300
19AG719 |Ujesjellesi Krongj -Finiq linjat e 160217
19AG720 |Supevizim punimesh ujesjellesi krongj - 1598
19AG721 |Ujesjellesi burimet e Leshinices 124467
18AGT22 |Supevizim punimesh ujesjellesi | 1296
Emri Kryetarii Emri
. R N . - Njésisé sé& -
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma Vetsaeverisi Fimma




Data 1_ l_ es Vendore | Data —




Kodl | Grupit / Njislsé

Bashkia Finig Vendore
Pregrami Fondi | emergjancave dhe rezervave Kodl | Programit 4960
Art. -1 -2 -3 -4 -3 6 ”
Faktl PBA Buxhet! Vjetor Buxhetl V]etor Buxhetl| Vjetor Fakti Diferenca
Emertimi
}etk paraardhes Fian Vitf 2021 Plan Fillestar Vitl 2021 Plan | Rishlkuar Vitt 2021 Planl | :
Vid 2020 Perludhes/progresiv Perludhes/progresiv
800 Paga 0
601 Slgurime Shogérora o
602 |matra dhe shebime te Tjera K
603 |sutvencions [i
504 Teansferia Korente 18 Brendshme 0
505 Transferta Korente t& Hugja 0
806 Trans per Buxh. Fam. & Individ
609 Rezarva Q
[ o - [ g i 4 a [
- 230 ] Kapftale ¢ Patrupézuara 0
23 Kapitale t& Trupézuara 3500 3500 3500 2
232 Transfarta Kapltale 0
Nen -Totalf Shpenzime Kapitale me fnancim te brendshem [ 0 [ 3500 3500 3500 0
230 Kapitale 18 Patruptzuar 0
231 Kapitale 18 Trupdzuara 0
232 Transferta Kapltale 0 |
Nen Tosali Sipenzime Kapltale me financim te fitraj [ 0 [ [ 0 [ o
| —_ _ N ) |
Drejtuesl| | Ekipit
Menaxhues t¢  |Emd Kryetarl N|ésisi Vetdgeverisjes Vendore Emri
Programit
Firma Firma
Data Data




Bashkla Finiq Hodll m“ﬂw__az._mu_@n
Programi Zgjedhjet e pargjithshme dhe lokale Kodl | Programit 1620
Art. -1 -2 -3 -4 -5 e e
Faktl PBA Buxheti V]stor Buxhetl Vjetor Buxhet! V|etor Faktl Diferenca
Emertimi
I Vit paraardhes Plan Vit 2021 Plan Fillestar VIti 2021 | Plan | Rishlkuar Vitl 2621 Phani | _
VI 2020 Perludhesiprogreslv Periudhes/progresiv
600 Paga 1932 1932 1932 0
601 Sigurime Shogarora 0
802 Mallra dhe Shérbma te Tjera 200 200 200 0
603 Subvenciong 0
804 Transferla Korente t& Brendshma 0
505 Transfarta Korents t& Huaja 0
606 Trans per Quxh. Fam. & Individ
508 Rozarva 4]
[ T — ) 7 0 v TR ow PR
230 Kapitale 8 Patrup&zuara 0
233 Kapitale 18 Trup#zuara Q
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totafi Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 0 0 0 0 0 g 0
230 Kapitalo 6 Patruptizuara 0
231 Kapitale & Trupézuara o
232 Transferta Kapitale 0
I.Z.o_... rowlf | ‘Shpenz, ©K: ‘tale me financim te hugj [ 0 [ o ¢ 0 ]
il
Drejtuesf | EKIptt
Menaxhues t& [Emri Kryetarl N]ésis# Vetiqeverisjes Vendare Emri
Programit
Fima Firma
Data Data




Kodl | Gruplt / NJésisé

Bashkla Flnig Vendore
Programl Furnizimi me Uje dhe Kanalizime Kodl | Programit 6370
Art. -4 -2 3 =i -5 - - .
Fakti PBA Buxhet! V]etor Buxhetl Vietor Buxhet! Vietar Faktl Diferenca
Emertimi !
I vitit paraardhes Panl i 1
Vit 2020 Plan Vitl 2021 Plan Flllastar VIt 2021 Plan i Rishikuar Vit 2021 Periudhes/progresiv Periudhesfprogreslv
800 Paga i
&M Sigurime Shogérore o
602 Mailira dha Shirbime t& Tjera 0
603 Subvenclone a
604 Transferta Korents ta Brendshme Q
605 Transferta Karents t& Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Indlvid
£0% Rezen 0
B I ‘ ¥ 7 0 0 ] 7 )
[ 230 ] Kapitale 18 Patrupézvara b} 0
23 Kapitate t& Trupszuara 483880 483880 483880 o
232 Transferta Kapitala o
Nen -Totali Shpenzime Kapitale ma financim ta brendshem 0 a (1] 483880 483880 483680 0
230 Kaphale 18 Patrupszuara 1]
231 Kapilale 16 Tnuptzuara 0
232 Transferia Kaphale 0
Nen :Totalf Shpenzime Kapitale me finencin te hiaf ] [] [ ¢ ) 0 0
[ L g o e . i |
Drejtues| 1 Ekipit
Menaxhues t&  |Emd Kryetari Njtslsé Vetégeverisjes Vendore Emii
Programit
Firma Firma
Bata Data



Bashxia - Kodi | d”ﬂk«z_q:.-
Programl Xuldesl ozlsl p&t famijet dha famvjst o) | Program!t 10430
Art. -1 E3 El - 5 5 [EILI L]
Fakti PRA Suxheti Vjotar Buxhell Vjator Biaahell Vjotos Fasil Bllotenca
Ementiml ) viit porpardhes Planl | ]
Plon vitj 202¢ Plan Flllestar VIti2021 | Plan | Rishlkuar Vil 202¢
ViU 2020 only '
L] Paga 2087 6831 6831 0
&n Siguniiae Shoglitng 514 1158 1158 Q
&0z WMalla dve Shirbime 16 Tiera 134 1000 1000 [
603 Subvnolone @
604 Transfertz Koterite té Bronduhme L]
05 Tranalorta Koroota 1o Huaja a
BOg Trane per Bundv. Fam. & Indhid 137 93306 2603 93181
) Rezerra o
HenoTatal L Shpeanmaligusta 127422 3 B A3 £
230 Kopkals 19 Patrupdzuars o
21 Kaplta(o 14 Trupdzuara o
23 Teanafeila Kopilale Q
Hon “Totail oo Kislls roé fArerolor # a El 0 [ [ [ o
2310 Kapialo I Patruplzian a
231 Kapites It Trupdruara a
252 Tramafertd Kapftala ©
oz “Totali Shparzinme Kaplole me Hadnclo 06 hiof a o - o - [ L)
T T o T B . Il. - _ _
Orejtues! | EKipil
Menanhuen té  [Emad Kryotar| Njeslné Voldgqeverlsjes Vordora Em
Programit
Fuma Flrma
Doty Cin
Baskkia Firig Hodr1 w”“u“nnz_n._.u
Program! Shectimot o Poikisd Vendors Kodl 1 Programil 2140
Act, El E) E) - - £ (e
Ermartimi Fadl FBA Buxhall Viatar Buahell Yislor Buxhati Viater Fakti Ditotenca
1 Wil paraatdbeos Plant1 !
Plan viRl 2024 Plan Fiilagtar VI 2025 | Plan | Rishikuar 10 2021
VIt 2020
600 Paga 8581 BS51 o
60( Sigurimo Shaggrorn 1453 1496 [
e Madlra die Shartlog 18 Tiera 500 500 0
603 Subvenclona []
604 Traneleda Keronts W Brenduhmo o
605 [ Transieda Korerte t& Husla ]
606 Traza per Bush. Fam & indvad
€03 Rzt 9
HemTend . - S ireie [ i TR e [ @ i
0 Kapiale {0 Palrupdzam 0
31 Kapitata & Truptzuzra [
232 Transferta Kaphalo []
MNén -yt - Sl otrEig Kapltald s Arpncim 10 broAdshed] 7 [] o o 9, [ 0
30 Kaphale & Frirupéavara 0
251 Kaprain 18 Trapansam [
52 Tranoferta Hapitale [}
" Naor i Tatwil, Shpondmo Kphata me'financtm te i) ° 0 ] [} ¢ 0 a
Dreftuesi | EkipiL
Menaxhues 1 [Eml Kryetorl Njesiad Vatbqevarisjos Vendore &mn
Programit
Fima Firma
Data Dats




|
Bashkla Finlq Kodll muh__ﬂ M_mm_ma
Programl Furmnlzimt ma ujg Kodl 1 Programit 6330
Art 4 .7 K | = | -5 - P
Faktl PBA Buxheti V]etar Buxheti V]etor Buxhet! V]etor Fakti Diferenca
Emertimi
1vitit paraardhes Planl 1
Vitl 2020 Plan Vit 2021 Plan Flllestar Vitl 2021 | Plan | Rishikuar Vitl 2021 Periudhes/progresly Pertutheaiprogresiy
600 Paga 2263 3000 3000 2000 c
&01 |Sigurime Shaggrare 4]
502 |Maiira dha Shacime & Tera 0
603 Subvencione 325 o
604 Transferta Korents & Brandshme Q
805 Transierta Korente t& Huaje o
608 Trang per Buxh, Fam, & Individ
609 Rezerva 5
] . oL 2575 ] a 3040 { 9
- 230 1 Kapitale 18 Patrupdruara 0
231 Kapitale t& Trup8zuara 268225 27120 274120 o]
232 Transferta Kapitale [}
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim te hrendshem 268225 278120 274120 0 [ ¢ o
230 Kaplale t& Patrupgzuara o
231 Kapitale t& Trupszuara . 1]
232 Transterta Kapitale o
Nen -Totall ‘Shpanzite Kapitale me financim te huaj e 0 0 0 0 [} 0
Drejtues] | Ekipit
Menaxhues t&  |Emr Kryetari Njéislsd Vetéqeveris]es Vendore Emri
Programit
Firma Firma
Data Data




Kodl F Gruplt / N|ésisd

Bashkia Finiq Vendore
Programl Gjendja civila Kedi | Programit 1170
Art. B 2 -3 -4 -5 -5 . .
. Fakt PBA Buxhetl Vjetor Buxhetl Vietor Buxhetl \jetor Fakti Diferenca
Emertimi
| vitit paraardhes Planl i |
Vil 2020 Plan Vitl 2021 Plan Filestar Vitl 2021 | Plan | Rishlkuar Vit 2021 Periudhasiprogresiv Perludhesipragresiv
&00 Paga 3200 3200 3124 -76
601 Sigurime Shogérore 528 528 523 -5
602 Malira dne Sharbime té Tjera ]
603 Subvenclona o]
604 Transfarta Korente 18 Brendshme o
805 [Transtarta Korenle t& Huaja o
806 Trans per Buxh. Fam. & Individ
608 Rezerve o :
e . B i ) ] z ¢ G -3
B 230 ] Kapliate t4 Patrup&zuara [
231 Kapitale t& Truptizuara ]
232 Transferta Kapitale ¢
Nen -Totati Shpenzime Kagitsle me financim te brendshem [ [ [ 0 [ [] 0
230 Kapitale 18 Patrupézuara 4]
234 Kapitate 8§ Trupdzuara 1]
232 Transferta Kapitala 4]
Nen -Tofalf Shpenzime Kapitate me financint te huaf o 1} [ 0 [:4 [ 0 |
Drejtuest | Ekipit
Menaxhues t&  |Emd Kryetarl Njgsist Vetegeverisjes Vendore Emri
Programit
Firma Firma
Dala Data




Kodl | Gruplt / Njés|sd

Baghkla Finiq Vendore
Program| Arsimi bazé parishire arsimin parashkotlar Kodl | Programit 9120
Art. 1 -2 -3 -4 -5 ) o 143
Faktl PBA Buxheti V}etor Buxheti Vetor Buxhet| Vietor Faktt Diferenca
Emertimi )
I vitlt parzardhes Plan Vitl 2021 Plan Fllestar Vit1 2021 | Plan | Rishiiuar Vit 2024 Plant | _
vitl 2020 Pertudhes/progresiv Periudhesiprogresiv
800 Paga 7396 8365 8365 8838 8688 7492 1388
601 |Stgurime Shogerore 1115 1387 1387 1650 1650 1038 B4
G802 Mallra dhe Sharbime t8 Tlera 1350 1000 1000 0
603 Subvenclone 0
504 Transferta Korante 1# Brendshma o
605 Transferta Korente t& Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam, & Individ
609 Rozerva 0
| 1 . o 9783 ‘
230 ] Kapitala t¢ Patrupézuara Q Q i
23 Kapitala t& Trupgzuara 1945 2000 2000 1414 1414 1414 0
232 Transferta Kapitele 0 0
Nen -Totali Shpenzime Kapftate me financim te brandshem 1945 2000 2000 1414 1414 1414 0
230 Kapitale t& Patrupézuara Q0
231 Kapitala t& Trupszusara 0
232 Transferta Kapilale o
Men -Totali Shpenrime Kapitale ime finanrim te huaj 4] Q a [ o o 0
_ _ . N _
Drejtuesl [ EkIpit
Menaxhues té  |Emvi Kryetar] N|ésls# Vetdqeverisjes Vendare Emi
Programit
Firma Firma
Data Cata




Kodl | Gruplt / N)éslsé

Bashkla Finiq Vendore
Programl Shérbime publike vendere Kodl i Programit 6260
Art. - -2 -3 4 -5 6 v
Faktl PBA Buxhetl Viator Buxhet| Vfjeter Buxheti V]etor Faktt Diferenca
Emertimi
fVitht paraardhes Plan Vit 2021 Plan Fillestar Vit 202 | Pian | Rishixuar Vitl 2021 Plant | _
VIH 2020 Periudhes/progresty Perludhes/progresiv
600 Paga 8835 057 9067 8574 6674 6510 -184
601 |Sigurime Shogérore 1490 1820 1820 890 890 885 -5
602 Mallrz dha Shirbime t& Tjera 20812 18000 18000 20048 20848 20779 -169
603 Subvencione 0
604 Transferta Korante té Brandshme 0
806 Transferta Karente & Huaja 4}
606 Trans per Buxh. Fam. & individ
609 Rezerva 0
B -t i S50
R Kapitale t5 Patrupézuara 2 0
231 Kapitale t& Trup&zuara 28018 32885 32885 16907 16807 15345 ~1562
232 Transferta Kapllale 0 0
Nen -Total Shpenzima Kapitale me tinancim te brendshem 28018 22885 32885 16907 10907 15345 45683
230 Kapitale 1 Patruptizuara 0
pcal Kapilale 1 Trup#zuara 0
232 Trensferta Kapitale o
Nen -Totalf ‘Shpenzime Kapitala e finaneim te hugj 0 ] 4] ] ¢ [ ¢
| _ _ e ]
Drejtuest [ Ekipit
Menaxhues td  [Emi Kryetar] Njgslst Veteqaverisjes Vendore Emr
Programit
Firma Firma
Data Data



Kodi [ Gruplt / Njéisls&

Bashkia Finlq Vendore
Programi Rrjeti rrugor rural Kodl | Programit 4520
Art. -1 -2 -3 ) -5 ) -
Faktl PBA Buxhetl V]stor Buxheti Vietor Buxhet| V]etor Faktl Diferenca
Emertimi
1vitlt paraardhes Planl 1 t
Plan V1ti 2021 Plan Fillestar Vitl 2021 | Plan [ Rishlkuar Vit 2021
Viti 2020 Pariudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 6431 9045 o045 2348 2348 2273 -75
601 Siguime Shogerore 989 1903 1903 480 450 448 -2
BDZ Mallra dhe Sharbima & Tjara 1317 11012 11012 0
603 Subvencione -0
604 Transferta Koren'a t& Brendshma 0
Transferta Korente t8 Huaja i [}
Trans per Buxh. Fam. & Individ
Rezerva ¢
Kapitale t& Palrupdzuara v] o}
Kapltale t8 Trupdzuara 107786 107766 66021 86091 34684 31407
Transferta Kapitale 0 a
Nen -Total Shpenzime Kapitale me financim te brendshem [ 107786 107786 66091 680n1 24884 31407
230 Kapitala t& Patrupszuara ]
231 Kapitala & Trupszuara 0
232 Transferta Kapltale o
Nen -Totali Shpenzime Kapitale e financim te huaj ] ¢ o [} [ 0 ]
Fotali -
] i e e i ]
Drajtues| 1 Ekipit
Menaxhues té  JEmr Kryetari Njésisg Vetbgeverisjes Vendore Emri
Programit
Firma Flrma
Data Data



Kodl | Gruplt / Njisiat
Bashkia Finlg Vendore
Program| Administimi | pyjeve dhe kullotava Kodl | Programit 4260
Art. ] 2 3 A .5 ) (i, ™
L. Faktl PBA Buxheti V]etor Buxhetl V]etor Buxhet] Vjstor Faktl Diferenca
Emertimi
| vitit paraardhes Planl £ i
Plan Vitl 2021 Plan Flllestar Viti 2021 Plan | Rishlkuar Vitl 2021 )
VIt 2020 Perludhes/progresiv Periudhesiprograsiy
600 Paga 2408 4032 4032 2875 2975 1807 -1168
601 Sigurime Shogérore 496 808 808 80D 800 283 -7
602 |Mallra dhe Shérbime 18 Tjera §57 960 960 D
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente 18 Brandshma 0
605 Transferta Korenle 18 Huaja 4
606 Trans per Buxh. Fam. & lndivid
509 Razerva o
I 536+ i 2575
f— —— :
230 apilale t& Patrupézuara o
234 Kapitale 18 Trup&zuara 2000 2000 0
232 Transfarta Kapitale 0
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim fe brendshem [ 2000 2000 0 0 [ 0
230 Kapitale & Patrupézvara 0
231 Kapilale 18 Trupézuara o
232 Transferta Kapitale M)
Nen .n_.,,uﬂ..ua Shpenzims Kanitalg me finencim te hgf g -] 0 Q 1] [ ]
Drejtuesd [ Exiplt
Menaxhuesté |Emri Kryetari Njésisi Vetéqeverisjes Vendore Emii
Prograntit
Fima Fima
Data Datz



Basnida Fig Kodt Grupit/ Nsise
Programil Menaxhimi i infrastrukturds s& ujilies dhe kullimit Kodl | Programit 4240
Art. -1 -2 -3 -4 -5 6 -
Fakti PBA Buxhetl V]etor Buxhetl Vietor Buxhetl Vistor Faktl Diferenca
Emertimi
1vitit paraardhes Planii |
vitl 2020 Plan Vitt 2021 Plan Flilestar VIt 2021 | Plan ] RIshlkuar Vitl 2021 Periudhes/progresiv Periudhesiprogresiv
600 Paga 4304 4777 4777 4777 4777 4150 627
801 Sigurime Shogérore 728 980 950 60 980 689 -261
602 Mallra dhe Shérbimae t& Tlera 10090 10100 10100 10100 10100 9828 .t.mm..m
603 Subvenciona o
604 Transfarta Korente t§ Brendshme a
805 Transferta Karerie t& Husja 0
608 Trans par Buxh. Fam, & Individ
609 Rezerva ¢
_.I. Totalf oL 75657 '
Bl 230 Kapitale 1& Patrup&zuara a Q
231 Kapitale 1& Trupézuara 18000 13000 18377 18377 18377 o]
232 Transferta Kapitale Q [¢]
Nen -Totalj Shpenzime Kapitale me financim te-brendshiem 0 18000 18000 18377 18377 18377 [}
230 Kapitale t& Patrupgzuara ) 0
231 Kapitals t& Trupézuara [«
232 Transfera Kapitale 0
Ner ~Totali Shpanzime Kapitale ma financim te huaf [ [ [ [} [ 0 [
Tzl
Drajtues] | Ekiplt
Menaxhues t&  JEmri Kryetarl NJ8sisé Vetdgeveris|es Vendore Emri
Programit
Firma Firma
Dala Data




Kodl | Grupft ; Njtslss

Bashiia Finiq Vendore
Programl Mbrojtja nga zjam dhe mbroijtja civile Kodl 1 Programit 3280
Art, -1 2 -3 4 -5 . -
Fakti PBA Buxhetl Vjetor Buxheti Vjetor Buxhetl Vjstor Faktl Diferenca
Emertimi )
Evitit paraardhes Planl | i
Vit 2020 Plan Vid 2021 Plan Fhlestar Vit 2021 Plan i RIshikuar VIl 2021 Perfudhes/progresiv Perludhesiprogresiy
600 Paga 9583 12000 12000 2000 12000 9500 -2500
601 Sigurime Shogérore 1816 1600 16800 1600 1600 1708 108
602 __Sm__a dhe Shérbime & Tjera 1525 3165 3165 3165 3165 4070 [mlom
803 Subvenciona 0
804 Transtarta Koranta t& Brendshma 9180 9180 0
605 Transforta Korente t@ Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & individ
609 Rezerva 0
E T FEVGE 4007
Kapitale 18 Patrup&zuara 3
23 Kapitale 14 Truptzuara Q
232 Transferta Kapitale 4]
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim e brendshem 0 o [ o [+ o )
230 Kapltala t& Patrupgzuara [4]
231 Kapitala t& Trupszuara 0
232 Trensferta Kapitale 0]
Nen -Totali ‘Shpenzime Kapitale me financim te hugj a [4 [ [} 0 [ [
- — — e — — E—— —— E——
Fotar
e e oo e o . - - . . ]
Drejtues] i Ekipit
Menaxhues t8  JEmvi Kryetar N)ésis# Vetéqeverisjes Vendore Emrni
Programit
Firma Firma
Data Data




ne 000 ek

Baghkla Firig KodHl mﬁﬂwrz_mm_um
Programi Planifikimi Menaxhimi dng Administimi Kodl | Programit 1110
Art. 1 2 -3 4 -5 % (7r=irs iy
Faktl PBA Buxhetl V]etor Buxhetl V]etor Buxhetl Vietar Faktl Diferenca
Emertimi
| vitit paraardhes Plani i I
Vitl 2020 Plan Vit 2021 Plan Fillestar vitl 2021 | Plan | RIshikuar VIt 2021 Perludhasiprogresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 689538 45164 45164 44815 44815 43505 ! 4310
&01 Sigurime Shogérore 113235 7515 7515 6074 8074 5988 -86
802 Mallra dhe Sherbire 18 Tjera 26421 13444 13441 13441 13441 13426 -15
803 Subvenclone Q
604 Transfarta Korente t& Brendshma Q0
605 Transferia Korente té Huaja 0
608 Trans per Buxh. Fam. & Individ 3re
609 Rezarva 1002 0
Nan-Total o 562t s5t20 /] e
230 Kapitale t& Patrupézuara o o
pchl Kapitale t& Trupeézuara 11336.4 15071 15071 28337 28337 28337 Q
232 Transferta Kapitale 0 0
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financirn te brendshem 11336.4 15071 15071 p337 28337 28337 [
230 Kapltale t& Patrupézuara o
231 Kapitale & Trupézuara a
232 Transferta Kapitale [
Nen -Totalf Shpenzime Kgnitolo ma finangint fe husf [/] [} 0 0 ] L] 13
Fotali - -
J—
4 _ - - _ -
Dreftuesi | Eklpit
Menaxhuestd  |Emri Kryetari Nj#sis¥ Vetigeverisjes Vendare Emri
Programit
Firma Firma
Data Cata
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